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قضایی

  موسی غضنفرآبادی رئیس کمیسیون قضایی:

برایکسیکهمقدساترابهاستهزاءمیگیرد
میتشوییهیچاشکالیندارد

 دین و اعتقادات مردم را تحقیر نکنند تا تحقیر نشوند

از قدیم گفته اند ز گهواره تا گور دانش بجوی، یا نقل است از پیامبر اسلام )ص( که به دنبال دانش بروید، 
ولو در چین باشد. بنابراین در اهمیت علم آموزی شکی نیست، اما آنچه امروز بسیار مورد شک است 
کار پیدا کردن با مدرک دانشگاهی است. طبق نتایج آمارگیری نیروی کار در بهار 1402سهم بیکاران 
فارغ التحصیل آموزش عالی از کل بیکاران افزایش یافته است. به عبارت دیگر، در بهار امسال 40.8 درصد 
بیکاران را افرادی تشکیل داده اند که در دانشگاه درس خوانده و فارغ التحصیل شده اند. این در حالی است 

که در بهار سال گذشته سهم این افراد از کل بیکاران زیر 40 درصد بوده است...

حکم  درباره  قضایی  کمیسیون  رئیس 
میت شویی برای سلبریتی ها گفت: اینکه آیا 
میت شویی یا کلاس های روانشناسی احکام 
درستی است؟ برای کسی که مقدسات را به 
استهزاء می گیرد، هیچ اشکالی ندارد. چون 
جرم، جرم کوچکی نیست. اینکه آیا میت 
شویی یا کلاس های روانشناسی احکام درستی 
است؟ برای کسی که مقدسات را به استهزاء 
می گیرد، هیچ اشکالی ندارد. چون جرم، جرم 

کوچکی نیست.
موسی غضنفرآبادی رئیس کمیسیون قضایی 
و حقوقی مجلس شورای اسلامی در خصوص 
احکام برخی سلبریتی ها یا بازیگران زن گفت: 
هر سلبریتی یا فردی که دارای شهرت است 
باید شأن خود را حفظ کند. توهین به مقدسات 
و حجاب برای هیچ کسی قابل تحمل نیست 
و همانطور که حس می کنند تحقیر می شوند 
 دین و اعتقادات مردم را تحقیر نکنند تا 

تحقیر نشوند.
به گزارش جماران بخش هایی از گفت و گوی 

غضنفرآبادی را در ادامه می خوانید:
    اقدامی که صورت می گیرد در راستای 
قانون است و آن را خلاف قانون نمی دانم. 
البته نیروی انتظامی در برخورد کاری انجام 
نداده و نمی دهد. قانون حمایت از خانواده 
و حجاب و عفاف نیز به زودی به تصویب 

 مجلس می رسد و به نیروهای مجری قانون 
کمک می کند.

    در خصوص برخورد احکام صادره برای 
برخی سلبریتی ها یا بازیگران زن، هر سلبریتی 
یا فردی که دارای شهرت است، باید شأن 
خود را حفظ کند. توهین به مقدسات و 
حجاب برای هیچ کسی قابل تحمل نیست و 
همانطور که حس می کنند تحقیر می شوند 
 دین و اعتقادات مردم را تحقیر نکنند تا 

تحقیر نشوند.
    اینکه آیا میت شویی یا کلاس های روانشناسی 
احکام درستی است؟ برای کسی که مقدسات 
را به استهزاء می گیرد، هیچ اشکالی ندارد. 
چون جرم، جرم کوچکی نیست. علی رغم 
اینکه برخی نسبت به این موضوع گارد 
گرفتند، اما  موضوع اعتقادات مردم است. 
قانون در کشور ما محترم است و وقتی کسی 
به قانون احترام نگذارد طبق قانون اقداماتی 
پیش بینی می شود و لذا تصمیماتی که اتخاذ 

شده در چارچوب قانون است.

 افزایش ۶۵ درصدی تولید 
کاغذ تحریر در مازندران

مدیرعامل کارخانه چوب و کاغذ استان خبر داد   
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از قدیم گفته اند ز گهواره تا گور دانش بجوی، یا نقل 
است از پیامبر اسلام )ص( که به دنبال دانش بروید، 

ولو در چین باشد.
بنابراین در اهمیت علم آموزی شکی نیست، اما 
آنچه امروز بسیار مورد شک است کار پیدا کردن با 

مدرک دانشگاهی است.
طبق نتایج آمارگیری نیروی کار در بهار 1402سهم 
بیکاران فارغ التحصیل آموزش عالی از کل بیکاران 
افزایش یافته است. به عبارت دیگر، در بهار امسال 
40.8 درصد بیکاران را افرادی تشکیل داده اند که در 
دانشگاه درس خوانده و فارغ التحصیل شده اند. این 
در حالی است که در بهار سال گذشته سهم این افراد 

از کل بیکاران زیر 40 درصد بوده است. 
سهم زنان بیکار فارغ التحصیل شده از دانشگاه از 
کل بیکاران در بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته 
تغییر نکرده اما سهم مردان بیکار فارغ التحصیل 
افزایش یافته است. آمارها نشان می دهد که در بهار 
1402 تنها 26.5 درصد شاغلان کشور را افراد درس 

خوانده در دانشگاه تشکیل می دهد. سهم مردان 
شاغل فارغ التحصیل از کل شاغلان کشور در بهار 
امسال نسبت به بهار سال گذشته تغییر نکرده اما 
سهم زنان شاغل درس خوانده در دانشگاه از کل 

شاغلان کاهش یافته است 
به گزارش جمله ماجرا وقتی تلخ تر می شود که 
بدانیم بسیاری از این فارغ التحصیلان با هزار قرض 
و مصیبت راهی دانشگاه آزاد شدند و خانواده به 
امید اینکه با مدرک کاری برای فرزندانشان پیدا 
شود، رنج بدهی و قسط را به جان خریده اند، اما 
افسوس که بخش بزرگی از آنها در دستیابی به 
هدفشان ناکام مانده اند و حالا یک فوق لیسانس 
بیکار روی دستشان مانده که سن ازدواجش گذشته 

اما نه کاری دارد و نه حقوق و سرپناهی.
بررسی ها نشان می دهد که اگرچه نرخ بیکاری 
کشور در بهار امسال یک واحد درصد کاهش یافته 
و به 8.2 درصد رسیده است اما سهم بیکارانی که از 
دانشگاه فارغ التحصیل شده اند از کل بیکاران کشور 

افزایش یافته است.
 به عبارت دیگر، در بهار سال گذشته 39.7 درصد 
از بیکاران کشور را افراد درس خوانده در دانشگاه 

تشکیل می دادند در حالی که در بهار امسال 40.8 
درصد از بیکاران، از دانشگاه فارغ التحصیل شده اند. 
طبق گزارش مرکز آمار تعداد افراد بیکار در بهار 
1402 معادل 2 میلیون و 100 هزار نفر بوده که از 
میان آن ها 865 هزار نفر فارغ التحصیل آموزش 
عالی بوده اند. مشکل دیگر اینجاست که وقتی کسی 
لیسانس یا فوق لیسانس می گیرد دیگر حاضر به 
انجام هرکاری نیست. البته حق هم دارد، چون 
عمر شریف را برای منزلت اجتماعی و تحصیلی 
مصروف کرده اما حالا که هیچ کاری در شان و 
منزلتش یافت نمی شود، شک می کند که نکند 
عمر را در راه تحصیل دانش هدر داده باشد. این 
ناکامی به بی ارزش شدن دانش در سطح جامعه 
می انجامد و آثار آن در دهه های آینده مشخص 
خواهد شد.  متاسفانه سیاستگذاران نیز هیچ راهی 
پیش روی تحصیل کردگان قرار نداده اند و در عوض 
با تعیین انواع محدودیت ها در فضای مجازی و 
حقیقی، عزمشان برای مهاجرت را تقویت می کنند 
و بعد شاکی می شوند که چرا باید ما برای جوان ها 
هزین سلام کنیم اما فایده اش را دیگران ببرند؟ در 

پاسخ باید گفت: خود کرده را تدبیر نیست. 
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کل من عليها فان ويبقى وجه ربك ذوالجال والاکرام
خدا را سپاس می گوییم که حضور  فیض بخش عزیزانی که ما 
را در سوگ از دست دادن دادن مادر بزرگوارمان بانو مرحومه 
شهربانو عظیمی گلوگاهی  یاری رسانده اند، سبب شد تا توانستیم 

بر آنچه تقدیر رقم زده است، تسکین  پیدا کنیم.
به حکم ادب و حق شناسی، بدین وسیله از همه عزیزان ، سروران  
دوستان، آشنایان، اقوام که بازماندگان را درتحمل این مصیبت 
یاری بخشیدند و با حضور آرامش بخش و دلسوزانه خود، مورد 
تفقد قرار دادند و با حضور خود مرهمی بر قلب داغداران بودند 

صمیمانه تشکر می کنیم. 
همچنین نظر به اینکه به علت تالمات روحی فراوان و کثرت 
بزرگواران، قادر به قدردانی حضوری و تلفنی نشده ایم، یک بار 
دیگر دست همه شما را می فشاریم و می بوسیم و دست دعا به 
امید اجابت به درگاه خداوند بزرگ بلند می کنیم و سلامتی و 

بهرورزی همه شما را از درگاه خداوند متعال مسئلت داریم.
بدین وسیله کمال احترام و قدردانی خود را از بذل محبت ها و 
الطاف خالصانه تمامی افرادی که در مراسم تشییع و تدفین و 
قرائت نماز لیله الدفن و ختم و اطلاع رسانی و ابراز همدردی در 
فضای مجازی و اهدا تاج گل و نصب پارچه تسلیت و .. شرکت 
نموده اند، خاضعانه سپاسگزار هستیم و اذعان داریم که زبان 
قدردانی و شکر گزاری تمام و کمال در برابر محبت ها و عنایات 
اعزه، در فقدان قاصر است، امید است همگان مشمول عنایات 

خاصه ذات اقدس باری تعالی و اولیائش واقع شده باشیم.

احمد   شیرازیان

گزارش جمله از رابطه یک طرفه ایران و ونزوئلا در حوزه اقتصاد؛

تحلیل جمله از درس بزرگی که امام حسین)ع(  با واقعه عاشورا به مسلمانان داد؛

مراسم رونمایی از کتاب اشک ماه 
توسط کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان برگزار شد
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تحلیل »جمله« از درس بزرگی که امام حسین)ع( با واقعه عاشورا به مسلمانان داد؛

وزیر ورزش استعفا داد
       وزیر ورزش بعد از اتفاقی سال گذشته افتاد دوبار 
تقاضای استعفای خود را تقدیم رئیس جمهور کرده 
بود.حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان از سمت 
خود استعفا داد. سجادی به دلیل عارضه ناشی از 
سقوط بالگرد و ضرورت ادامه درمان، تاکنون دوبار تقاضای 

استعفای خود را تقدیم رئیس جمهور کرده بود.
به گزارش تسنیم، براساس پیگیری ها سجادی هم اکنون به دلیل 
آسیبی که به طحال وی در همان سانحه هلیکوپتر وارد شده، در 

بیمارستان در حال درمان است.

قالیباف:
تصمیم برکناری معاونت سیاسی 

وزارت کشور با خود آقای وحیدی بود؛ 
مجلس فشار برای برکناری نیاورده

       رئیس مجلس گفت: دربارۀ بحث معاون سیاسی 
وزیر کشور بگویم که بندهای 2 و ۴ و ۶ و 7 بخشنامۀ 
ایشان خلاف قانون بوده و خود وزیر کشور آن را 
تخلف دانست و اصلاح کرد و کتبی به ما نامه 
نوشت. مجلس هیچ وقت از وزیر کشور نخواست یا فشار نیاورده 

که شما معاون سیاسی تان را عوض کنید.
در نشست علنی امروز) دوشنبه 2 مرداد ( مجلس شورای اسلامی  
محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به 
تذکر یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در باره حواشی 
پیش آمده بخشنامه وزارت کشور گفت: دربارۀ بحث معاون 
سیاسی وزیر کشور بگویم که بندهای 2 و ۴ و ۶ و 7 بخشنامۀ ایشان 
خلاف قانون بوده و خود وزیر کشور آن را تخلف دانست و اصلاح 
کرد و کتبی به ما نامه نوشت.به گزارش فارس، قالیباف افزود: 
دربارۀ بحث معاون سیاسی وزیر کشور بگویم که بندهای 2 و ۴ 
و ۶ و 7 بخشنامۀ ایشان خلاف قانون بوده و خود وزیر کشور آن را 
تخلف دانست و اصلاح کرد و کتبی به ما نامه نوشت.وی تصریح 
کرد: مجلس هیچ وقت از وزیر کشور نخواست یا فشار نیاورده که 
شما معاون سیاسی تان را عوض کنید. وزیر کشور از من خواست 
وساطت کنم یک هفته تا ده روز برای ایشان فرصت بگیرم تا 
معاون مربوطه را جابه جا کنند. مجلس چنین حرفی نزده است. 
خواستۀ وزیر کشور از رئیس مجلس بوده است. بنده هم در 
جلسۀ غیرعلنی گفتم اجازه بدهید این موضوع حل شود.رئیس 
مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: حال عده ای در تریبون ها پیدا 
می شوند، هم قانون تشخیص می دهند، هم قانون ابلاغ می کنند 
و هم حرف خلاف می زنند. ما حتماً به حاشیه نمی رویم. امروز 
موضوع مردم گرانی هاست. بحث قیمت گوشت و مرغ و بحث 
بورس موضوع مردم است. افرادی که در بیرون دنبال این اند که 
به مجلس تهمت بزنند و مجلس را به حاشیه ببرند و این طور 

بگویند که ما دغدغۀ فردی داریم، هرگز این اتفاق نخواهد افتاد.

بایدن هم از نتانیاهو خواست 
 »اصلاحات قضایی« را 

متوقف کند
       در آستانه رای گیری کنست )پارلمان رژیم اسرائیل( 
جنجالی  لایحه  از  مهمی  بند  تصویب  برای 
رئیس  رژیم،  این  کابینه  قضایی(  )اصلاحات 
جمهوری آمریکا خواستار توقف روند تصویب این 
لایحه شد.در آستانه رای گیری کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی( 
برای تصویب بند مهمی از لایحه جنجالی )اصلاحات قضایی( 
کابینه این رژیم، رئیس جمهوری آمریکا خواستار توقف روند 
تصویب این لایحه شد.به گزارش ایسنا، جو بایدن، رئیس 
جمهوری آمریکا در گفت وگو با وبسایت عبری زبان »واللا« به 
شدت نسبت به رای گیری امروز )دوشنبه( در کنست رژیم 
صهیونیستی برای تصویب نهایی بند لغو »استدلال معقولیت« یا 

»دلیل منطقی« لایحه اصلاحات قضایی ابراز نگرانی کرد.
بایدن در این باره گفت، به نظر می رسد لایحه ای که به عنوان 
بخشی از اصلاحات قضایی مورد بحث قرار گرفت، تنها شکاف ها 
و اختلافات را در رژیم صهیونیستی گسترش داده و آن ها را کاهش 
نمی دهد.وی افزود: با توجه به گستردگی تهدیدها و چالش های 
پیش روی اسرائیل، منطقی نیست که رهبران اسرائیل عجله 

کنند، آنها باید برای رسیدن به اجماع، همه را گردهم بیاورند.
روابط میان رژیم صهیونیستی و آمریکا در ماه های اخیر به دنبال 
طرح »اصلاحات« قضایی رژیم صهیونیستی که براساس آن 

اختیارات دیوان عالی کاهش می یابد، دچار تنش شده است.
اظهارات بایدن ساعاتی قبل از رای گیری در کنست برای تصویب 
نهایی بند مذکور در لایحه اصلاحات قضایی کابینه بنیامین 

نتانیاهو بیان شده است.

 دبیر شورای عالی امنیت ملی 
به آفریقا رفت

       دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران برای شرکت در 
نشست دبیران و مشاوران امنیت ملی کشورهای 
بریکس در صدر هیأتی عازم  و دوستدار  عضو 
آفریقای جنوبی شد.علی اکبر احمدیان، نماینده  
مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری 
اسلامی ایران به دعوت  خانم خومبودزو وانتشاونی وزیر ریاست 
جمهوری آفریقای جنوبی، برای شرکت در نشست دبیران و 
مشاوران امنیت ملی کشورهای عضو و دوستدار بریکس در صدر 
هیأتی عازم آفریقای جنوبی شد.به گزارش تسنیم، احمدیان در 
این سفر علاوه  بر سخنرانی در نشست دبیران و مشاوران امنیت 
ملی کشورهای عضو و دوستدار بریکس  با برخی همتایان خود 
دیدار و گفتگو خواهد کرد.نشست این دوره ی دبیران و مشاوران 
امنیت ملی کشورهای عضو و دوستدار بریکس با عنوان "بررسی 
امنیت سایبری به مثابه چالشی در حال توسعه  برای امنیت 
جهانی" از روز دوشنبه دوم مرداد ماه در شهر ژوهانسبورگ 

بزرگترین شهر آفریقای جنوبی آغاز به کار خواهد کرد.

مجلس از پاسخ وزیر کار قانع شد
       نمایندگان مجلس شورای اسلامی از توضیحات وزیر 
به سوال  تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ 
ایسنا،  گزارش  شدند.به  قانع  آبادان  نماینده 
سیدمجتبی محفوظی نماینده آبادان در جلسه 
علنی امروز سوالی از مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
پرسید که علت بی برنامگی در شرکت شستا و تاپیکو چیست؟بعد 
از توضیحات وزیر کار، محفوظی گفت: آن چه گفتنی بود را مطرح 
کردم؛ با مظلومیت سوال را به اینجا رساندم اما رای ما امانت 
است.نماینده آبادان ادامه داد: با توجه به احترامی که برای 
همکاران قائل هستم، از پاسخ ها و عملکرد وزیر قانع نشدم و آن 
را به رای می گذارم، پای هزینه اش هم می ایستم.بر این اساس 
سوال به رای مجلس گذاشته شد و نمایندگان با 133 رای موافق، 
7۵ رای مخالف و ۵ رای ممتنع از مجموع 228 نماینده حاضر در 

مجلس اعلام کردند که از توضیحات وزیر قانع شدند.
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خبرانتخابات

آسوشیتدپرس مطرح کرد

رزمایش هوایی ارتش ایران؛ نمایش 
اقتدار در برابر اقدام تازه پنتاگون

یک خبرگزاری آمریکایی با اشاره به برگزاری رزمایش اقتدارهوایی 
»فدائیان حریم ولایت« توسط نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، آن را نمایش اقتدار ایران در پی تصمیم اخیر پنتاگون برای اعزام 

جنگنده ها و ناوهای جنگی بیشتر به منطقه تلقی کرد.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری آسوشیتدپرس با مورد توجه قرار دادن آغاز مرحله 
اصلی و فاز عملیاتی یازدهمین رزمایش اقتدار هوایی »فداییان حریم ولایت« 
که روز گذشته )یکشنبه( در منطقه عمومی انارک اصفهان و با شرکت پایگاه های 
نیروی هوایی ارتش آغاز شد، در گزارشی نوشت: هم زمان با تصمیم آمریکا برای 
اعزام هواپیماهای جنگنده بیشتر به منطقه به منظور آنچه »بازدارندگی از توقیف 
کشتی های تجاری در خلیج فارس از سوی ایران« خوانده شده، ایران یک رزمایش 
هوایی سالانه را در بخش مرکزی کشور آغاز کرد.آسوشیتدپرس با مورد توجه قرار 
دادن گزارش رسانه های داخلی ایران درباره جزئیات این رزمایش هوایی، نوشت: 
»بیش از 90 جنگنده، بمب افکن و پهپاد در این رزمایش شرکت خواهند کرد.«در 
ادامه این گزارش با پرداختن به اظهارات امیر سرتیپ خلبان، »حمید واحدی« 
فرمانده نیروی هوایی ارتش درباره این رزمایش آمده است: پیام این رزمایش، 
پیام دوستی،  صلح و امنیت در منطقه است. امنیت پایدار،  بهبود و پیشبرد روابط 
منطقه ای، همزیستی صلح آمیز و دفاع از مرزهای هوایی در دستور کار قرار دارد.این 
مطلب می افزاید: »ایران هر چند وقت یک بار، چنین رزمایش هایی برگزار و چرایی 
آن را برآورد آمادگی رزمی نیروهای خود و به نمایش درآوردن توانمندی های 
نظامی این کشور بیان می کند.«این خبرگزاری با اشاره به تصمیم ثبات زدای پنتاگون 
برای اعزام نیروهای بیشتر به منطقه و هدف آن که با مطرح کردن ادعاهایی علیه 
نقش ایران در منطقه و واکنش مقامات ایران همراه بود، آمده است: »آمریکا هفته 
گذشته اعلام کرد که با توجه به تلاش های ایران برای توقیف کشتی های تجاری 
در تنگه هرمز و دریای عمان، قرار است جنگندهای بیشتر و یک ناو به این مناطق 
اعزام کند. پنتاگون گفت که ناوشکن USS Thomas Hunder و چند فروند جنگنده 
F-3۵ به این منطقه اعزام خواهد شد.«آسوشیتدپرس در ادامه با پرداختن به 
ادعای وزارت دفاع آمریکا درباره ماجرای اقدام ایران به توقیف قانونی دو نفتکش 
متخلف و نقش آن در حوزه دریانوردی، نوشت: »این اقدام آمریکا پس از آن انجام 
می شود که ایران به توقیف دو نفتکش به نام TRF Moss با پرچم مارشال آیلندز و 
Richmond Voyager با پرچم باهاما، هفته گذشته در نزدیکی تنگه هرمز مبادرت 
کرد. نیروی دریایی آمریکا گفت که در هر دو مورد، کشتی های ایرانی با نزدیک شدن 
ناوشکن موشک انداز USS McFaul, عقب نشینی کردند. نیروی دریایی آمریکا 
می گوید، ایران حداقل پنج کشتی تجاری را در مدت دو سال گذشته توقیف کرده 
و چندین کشتی دیگر را آزار داده است. بسیاری از این درگیری ها در تنگه هرمز یا 
در نزدیکی آن رخ داده اند.«مقامات آمریکایی برای توجیه حضور نظامی خود در 
خاورمیانه و خلیج فارس مدعی هستند که با این اقدامات امنیت منطقه را برای 
کشورهای حاشیه خلیج فارس و عبور کشتی های سراسر جهان تامین می کنند. این 
در حالی است که اقدامات تنها موجب افزایش تنش ها در منطقه شده و جمهوری 
اسلامی ایران نیز بارها تاکید کرده است که این کار بر عهده کشورهای منطقه است و 
آن ها خود قادر به انجام آن هستند.در همین راستا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه ایران در نشست خبری اخیرش درباره اخبار منتشر شده در مورد اعزام 
جنگنده های F-1۶ آمریکا به خلیج فارس، گفت: نقش دولت آمریکا در خصوص 
مسائل منطقه ای به ویژه امنیت منطقه هیچ گاه صلح آمیز و سازنده نبوده است.

او با بیان اینکه اظهارات و تحرکات آمریکا در ارتباط با این موضوع سازنده نیست و 
تداوم این گونه اقدامات می تواند به ایجاد حساسیت های جدید در منطقه و دامن 
زدن به بی ثباتی و ناامنی در این حوزه جغرافیایی کمک کند، گفت: ایران هر گونه 
اقدام غیر قانونی و غیر سازنده که امنیت منطقه را تحت تاثیر قرار دهد با حساسیت 
و دقت رصد و پایش می کند. ایران نسبت به هر گونه اقدام تحریک آمیز و غیر 
قانونی به خصوص در نزدیکی مرزهایش حساس است و نسبت به آن توجه ویژه ای 
دارد و حق خود را برای اتخاذ تدابیر مقتضی بازدارنده و منطبق با قواعد و مقررات 
بین الملل محفوظ می داند و از حقوق مسلم خود در این ارتباط استفاده می کند.این 
دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه توصیه ما به دولت آمریکا این 
است که از هر گونه اقدام تحریک آمیز، غیر سازنده و بی ثبات کننده در منطقه پرهیز 
کند، گفت: امنیت در منطقه یک مقوله یکپارچه است و تعمیق و تامین آن نیازمند 
همکاری همه کشورهای منطقه است و انتظار این است که دیگر کشورها در حوزه 
آبی خلیج فارس به مسئولیت خود در این زمینه توجه کنند و هشدارهای لازم را به 

آمریکا برای پرهیز از هر گونه اقدام تحریک آمیز و غیر سازنده بدهند.

اخبار

نقدقدرتنامشروع

امروز در تقویم: واگذاری امتیاز بهره  برداری از معادن ایران به رویتر انگلیسی در زمان ناصرالدین شاه )1251 ش( l حمله منافقین و ارتش بعث عراق به مناطق كرَنَد غرب و سرپل ذهاب در استان كرمانشاه )1367ش( l درگذشت خانم دكتر "عصمت ستارزاده" محقق و مترجم معاصر )1372 ش(

آخرین اخبار انتخابات مجلس از زبان وزیر کشور: 

شفافیتمالیودوتابعیتینبودنداوطلبان
ملاکاست
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وزیر کشور گفت: انتخابات ترجمه جمهوریت نظام است؛ این نقطه 
قوت و برجسته جمهوری اسلامی است، که البته دشمنان تلاش 

می کنند آن را از ما بگیرند.
احمد وحیدی وزیر کشور شامگاه یکشنبه در برنامه گفت وگوی ویژه 
خبری درباره برگزاری انتخابات مجلس و جزئیات قانون جدید 
انتخابات گفت: انتخابات در ایران از جایگاه ویژه ای برخوردار 
است، انتخابات در ایران نماد مردمسالاری دینی است. بنابراین 
دقت، سلامت، امنیت، سرعت و صحت نکات مهمی است که 
در ۴0 انتخابات گذشته در انقلاب اسلامی، مد نظر بوده و سلامت 

انتخابات ما بسیار زبانزد است.

 به گزارش ایلنا بخش هایی از گفت و گوی وزیر کشور را  
در ادامه می خوانید:

    قانون جدید تلاش دارد همین مفهوم را تقویت کند، از نکات 
مهم این قانون و تفاوت آن با قانون قبل، موضوع پیش ثبت نام 
است که از 1۶ مرداد آغاز می شود و اگر کسی اقدام نکند فرصت 

داوطلبی را از دست می دهد.
 نکات دیگری که در این دوره از انتخابات داریم، بحث شفافیت 
مالی است که قانون آن مربوط به سال 98 بوده اما تاکنون محقق 

نشده بود که اکنون برای آن شیوه نامه تهیه و ابلاغ شده است.
موضوع تبلیغات هم در قانون جدید انتخابات پیش بینی شده 
است. علاوه بر اینکه فرصت کافی در اختیار داوطلبان قرار می گیرد، 
از تخریب و موضوعاتی که فضای انتخابات را نامناسب کند هم 
جلوگیری  می کند. همچنین مواعید زمانی را برای بررسی بیشتر در 
اختیار قرار می دهد.اگر کسی در پیش ثبت نام شرکت نکند، فرصت 
را از دست داده است. بنابراین، کسانی که تمایل دارند برای پیش 

ثبت نام اقدام کنند، باید اسناد و مدارک خود را آماده سازند.
 در پیش ثبت نام مدارک تحصیلی، پایان خدمت برای آقایان، 

عدم سوء سابقه و دو تابعیتی نبودن داوطلبان ملاک است.
 با این روند وقتی به ثبت نام نهایی برسیم، ثبت نام های غیرواقعی 
)کسانی که مدارک لازم را ندارند( را نخواهیم داشت و این گونه به 
داوطلبان واقعی رسیدگی خواهیم کرد. در قانون جدید، فرصت 
تبلیغات تغییر خاصی نداشته است اما پیش بینی شده است که 
بر اساس سیاست های کلی ابلاغی رهبر معظم انقلاب، به طور 
مساوی از امکانات دولتی به ویژه برای کسانی که امکان مالی خاصی 
ندارند، بهره مند شوند. شیوه نامه آن به زودی ابلاغ می شود.بحث 
فضای مجازی محدودیت های خود را دارد. فرض بر این است که 
تبلیغات در همه حوزه ها از یک ضابطه واحد پیروی می کند. با این 
حال، برای نظارت بر تبلیغات، کارگروهی تشکیل شده که بررسی 

آن را بر عهده خواهند داشت.
انتخابات دارای 2۵ فرآیند است اما آنچه که مردم در انتخابات 
بیشتر درگیر آن خواهند بود، احراز هویت و شمارش آرا است که 
با هماهنگی شورای نگهبان به صورت الکترونیک انجام می شود.
بر این اساس یک هشتم صندوق های رأی را به صورت هوشمند 
و برای این کار ایجاد می کنیم. در واقع تا یک هشتم انتخابات 
به صورت هوشمند می تواند صورت بگیرد که البته باید در این 
خصوص با شورای نگهبان به توافق برسیم ضمن آنکه این یک 
هشتم حداقل است و می تواند میزان آن نیز افزایش یابد که آن هم 

باید به توافق با شورای نگهبان و تأیید آنها برسد.
از بدو امر کار و ثبت نام انتخابات به صورت الکترونیکی صورت 
می گیرد. از جمله همین مسئله ثبت نام ها که به صورت الکترونیکی 
انجام می شود. تلاش داریم تا فرآیندهای دیگر انتخابات را یا به 
صورت کامل یا دست کم بخشی از آن را به شکل الکترونیکی انجام 
دهیم.در موضوع تناسبی شدن انتخابات دو نگاه وجود داشت. 
بعضی نظام تناسبی را مثبت می دانند که می تواند عاملی برای 

حضور بیشتر گروه های و جریان های مختلف علاقمند به مشارکت 
شود. مخالفان نیز حرف های دیگری داشتند که در نهایت، نتیجه 
بر این شد که فعلًا در این دوره از قانون حذف شد. البته آنچه که 
در قانون پیش بینی شده بود نظام تناسبی مطلق نبود بلکه نظام 
تناسبی و ترکیبی از اکثریت بود و با توجه به اشکالاتی که گرفته شد 

در نهایت، به حذف آن منجر شد.
انتخابات دارای جایگاه برجسته ای در نظام ما است. حضرت امام 
خمینی )ره( در زمان جنگ و زیر بمباران های شدید حاضر نشدند 
حتی یک روز در انتخابات تأخیر ایجاد شود. همچنین رهبر معظم 
انقلاب در فتنه سال 88 از بنیان های مردم سالاری و انتخابات در 
کشور دفاع کردند و جمهوریت نظام را برای همیشه تثبیت کردند.

انتخابات ترجمه جمهوریت نظام است؛ این نقطه قوت و برجسته 
جمهوری اسلامی است، که البته دشمنان تلاش می کنند آن را از 
ما بگیرند و قطعاً در 7 الی 8 ماه مانده به انتخابات به هر طریقی 
تلاش خود را انجام خواهند داد تا با شایع پراکنی وگسترش یأس و 

ناامیدی میان مردم، آنها را برای حضور در انتخابات دلسرد کنند.
همیشه تیر دشمنان به سنگ خورده است،  آنها به دروغ خود 
را طرفدار مردم نشان می دهند و از طرفی مردم را از حضور در 
انتخابات و تعیین سرنوشت خود منع می سازند، این عبرت آموز 

است و ان شاءالله انتخابات پر شوری را خواهیم داشت.
در حال حاضر حدود 130 حزب ملی و استانی شناسنامه دار داریم 
که در وزارت کشور ثبت شده اند. یکی از کارهای مهم احزاب حضور 
در انتخابات و تشویق مردم و هواداران خود برای حضور چشمگیر 
در انتخابات است. ما هم همه زمینه های حضور و مشارکت آنها 
را فراهم می کنیم و هست. جلساتی هم با احزاب مختلف گذاشته 
شده است و امیدواریم گروه ها و احزاب با حضور خود به شور و 

نشاط در انتخابات کمک کنند.
ستاد انتخابات در وزارت کشور تاکنون 10 جلسه برگزار کرده و 
کمیته های تخصصی را تشکیل داده است. در استان ها هم 
ستادهای انتخاباتی تشکیل و حدود پنج جلسه داشته اند. همچنین 
کارگروه های مورد نظر در فرمانداری ها شکل گرفته و جلسات 
توجیهی لازم در استان ها و فرمانداری های آنها برگزار شده است. 
زیر ساخت ها در وزارت کشور خیلی مناسب و آماده یک شروع 
خوب است.رسانه ها یک رکن در همه امور و از جمله در انتخابات 
هستند. امیدواریم رسانه ها فضای مثبت و پرنشاطی برای حضور 
مردم ایجاد کنند و اجازه دهند حرف های مثبت بهتر دیده و شنیده 
شود. هرچند تلاش های دشمنان برای جلوگیری از حضور گسترده 
مردم و زمینه سازی برای عدم حضور آنها صورت می گیرد، اما 
منفعت مصلحت و وحدت ملی در گرو حضور انتخابات است و 

رسانه ها باید آن را دنبال کنند.
همه داوطلبان در پیش ثبت نام شرکت کنند و انشاالله برخلاف 
این  تلاش های دشمنان انتخابات پرشوری خواهیم داشت. 
انتخابات مظهر قدرت و منافع ملی ما در برابر دشمنان بیرونی 
است. هرچند آنها می خواهند این قدرت را از ما بگیرند اما حتماً 

مردم به تلاش های دشمنان پاسخ منفی خواهند داد.

امروز برابر تاریخ هجری قمری، هفتم ماه 
محرم است و سه روز تا عاشورای حسینی 
مانده، جریانی که در تاریخ ماندگار شد 
و هرچند نگاه سنتی به این رویداد، بر 
مظلومیت حضرت اباعبدالله)ع( تمرکز 
دارد اما سیره امام سوم شیعیان بر شجاعت 
و حماسه ای ماندگار مبتنی است و همین 
شجاعت و حماسه و حقانیت بود که در طول 
تاریخ، موجب شد نام امام و جریان عاشورا 
در هیأت یک مکتب، جاودان بماند در 
حالی که نام »یزیدبن معاویه«، »عبیدالله بن 
زیاد«، »شمربن ذی الجوشن«، دیگر قاتلان 
و هیچ کدام از کسانی که در دهم محرم 
ایستادند  امام  برابر  سال 61 هجری، در 
و به قضاوت ظاهر، فاتح میدان شدند، 
در هیچ سند مکتوب یا معتبری به نیکی 
 ذکر نشد و نمی شود و حتی لعنتی ابدی 

نثارشان می شود. 
روزی که امام حسن)ع( با معاویه پدر یزید 
معاهده صلح امضا کرد در فرازی از متن 
این پیمان آمده بود »حسن بن علی)علیهما 
السلام( حکومت و زمامدارى را به معاویه 
واگذارى می  کند، مشروط به آن که معاویه 
طبق دستور قرآن مجید و روش پیامبر)ص( 
رفتار کند و بعد از معاویه، خلافت از آنِ 
خواهد  حسن بن علی)علیهما السلام( 
آید  پیش  حادثه  اى  او  براى  اگر  و  بود 
حسین بن علی)علیهما السلام( زمام امور 
مسلمانان را در دست می  گیرد و معاویه 

حق ندارد کسی را به جانشینی خود انتخاب 
کند ضمن این که بدعت ناسزاگویی و اهانت 
نسبت به امیر مومنان)علیه السلام( و لعن 
آن حضرت در حال نماز باید متوقف گردد و 
از علی)علیه السلام( جز به نیکی یاد نشود.«

این سه بند از صلح نامه امام حسن بن علی 
علیهماالسلام با معاویه بن ابی سفیان بود 
که اتفاقات بعدی ثابت کرد معاویه از 
همان ابتدا عزمی برای اجرای آن نداشت. 
و  خُفیه  به صورت  معاویه  شیطنت های 
خزنده ادامه داشت اما زمانی که فرزندش 
»یزید« را به عنوان جانشین خود و »خلیفه 
مسلمین« انتخاب می کند اوج فاجعه آشکار 
می شود چون این رویّه، خوی پادشاهان 
و ستمکاران بود که بارها در کلام پیامبر 

اسلام)ص( و همچنین آیات خدا، مردود 
اعلام شده بود. افزون بر همه موارد، یزید 
خوشگذران،  جوانکی  تاریخ  شهادت  به 
شاعرپیشه و عیّــاش بود که با هیچ نوع 
استاندارد و ترازی در جایگاهی نبود که خلیفه 
مسلمین و جانشین پیامبر باشد و در طول 
سه سال و چند ماه خلافت خود، »سرکوب 
قیام عاشورا و قتل نوه پیامبر و معدود یاران 
همراهش در کربلا«، »حمله به مدینه و 
قتل عام مردم و کشتن تعداد زیادی از یاران 
پیامبر)ص( به بهانه اعتراض« و »حمله به 
مکه و به آتش کشیدن خانه خدا به بهانه 
مهار شورشی ها« را در کارنامه خود گذاشت 
که هرکدام گناهی نابخشودنی هستند و در 

نهایت نیز خود در حادثه ای جان باخت.     

نکته مهمی که امام حسین)ع( به عنوان 
و  فردی چون علی بن مرتضی)ع(  فرزند 
نوه صاحب شریعت نمی تواند با آن کنار 
بیاید این است که معاویه برای نخستین 
وارد  را  انتخابی  و  موروثی  سیستم  بار 
خلافت اسلامی کرد، موضوعی که حتی 
با سیاست های سه خلیفه پیشین »جناب 
ابوبکر، جناب عمر و جناب عثمان« هم 

ناهماهنگ بود.
بنابر این دلیل امام حسین »اصلاح در امت 
جدش« را ضروری می بیند و به توصیه یا 
درحقیقت دستوری که یزید با واسطه برای 
امام فرستاد مبنی بر بیعت، پشت می کند 
اما برای پرهیز از جنگ و خونریزی از مدینه 

راهی مکه و انجام حج واجب می شود.  
امام ضمن آگاهی بر عزم یزید برای بیعت 
گرفتن یا قتل خود،  در همه مسیر تا کربلا، 
تلاش کرد مردم را از نامشروع بودن حکومت 
یزید و ذکر فضایل خود و ذمِ سکوت بزرگان 
درمقابل این قدرت نامشروع، آگاه کند  که 
یکی از بهترین نمونه های آن خطبه عرفه 

بود که راویان معتبری دارد.
امام برای پرهیز از درگیری در سرزمین 
وحی و موسم حج، ناچار شد حج خود را 
نیمه تمام بگذارد و با توجه به نامه های 
حمایتی که از کوفیان دریافت کرده بود، 
به سمت عراق برود که مرکز خلافت پدر 
بزرگوارش بود و در نهایت مسیرش به دشت 

نینوا و حماسه کربلا ختم شد. 
امام  قیام  در  محوری  و  کلیدی  نکته 
حسین)ع(، همین است که دربرابر خلیفه 
خودخوانده و قدرتِ نامشروع، سکوت نکرد 

و ضمن تبلیغ و توجیه افکار عمومی، در 
جایی که شرایط اقتضا کرد، تسلیم نشد و 
مرگِ عزتمندانه را بر زیستِ ذلیلانه ترجیح 
داد و تا شهادت مقاومت کرد و عصاره و مغز 

کربلا در همین نکته است. 
درطول تاریخ قیام های بسیاری با الگو 
گرفتن از واقعه عاشورا و با تأسی جُستن 
از سیره و سلوک  آن امام معصوم، علیه 
قدرت های نامشروع و حاکمان جور شکل 
 گرفت و اتفاقاً انقلاب اسلامی یکی از همین 

قیام ها بود.  
امر به معروف و نهی از منکری که امام 
حسین)ع( بر آن تأکید داشت نه امر به 
معروف و نهی از منکر حاکمان علیه مردم 
که برعکس، اجرای این فرع از فروع دهگانه 
دین اسلام علیه حاکمان و مدیران بود، 
اصلی که امروز زیاد جدی گرفته نمی شود 
و مدیرانِ متخلّــف و حاکمانِ ریاکار، همه 
همت خود را مصروف کردند تا امر به 
معروف را در این حد تنزّل دهند که برخی 
مردم و حکومت برای حفظ نما و ظواهر 
احکامی چون حجاب، جوانان و نسل جدید 

را تحت فشار قرار دهند.
با این نگاه باید گفت جریان عاشورا و 
شهادت امام حسین)ع(، بیش از آن که 
مظلومیت باشد که مستوجب اشک و آه 
است، حماسه ای از سرِ شعود و آگاهی و 
شجاعت بود و هر مسلمان شیعه و بلکه هر 
انسان آزاده ای باید بر داشتن چنین امامی 
برخود ببالد و از سیره و قیام وی، برای خود 
توشه برگیرد تا سر برابر ستمکاران و حاکمان 

نامشروع خم نکند.

جمله 
سرویس سیاسی

چند روز پس از استقرار اولین زیردریایی 
هسته ای آمریکا در کره جنوبی طی چهار دهه 
اخیر، یک زیردریایی هسته ای دیگر این کشور 

روز )دوشنبه( وارد آبهای کره جنوبی شد.
چند روز پس از استقرار اولین زیردریایی 
هسته ای آمریکا در کره جنوبی طی چهار دهه 
اخیر، یک زیردریایی هسته ای دیگر این کشور 

روز )دوشنبه( وارد آبهای کره جنوبی شد.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، 
این استقرار درحالی انجام شده که این 

دو متحد )آمریکا و کره جنوبی( به دنبال 
ارتقاء دارایی های استراتژیک آمریکا جهت 

بازدارندگی کره شمالی هستند.
نیروی دریایی کره جنوبی با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد، زیردریایی "یواس اس آناپولیس" 
برای بارگیری تجهیزات نظامی وارد یک 
 پایگاه دریایی در جزیره ججو در جنوب

 کره جنوبی شد.
در این بیانیه آمده است: نیروهای دریایی دو 
کشور قصد دارند با ورود زیردریایی یواس اس 

آناپولیس، موقعیت دفاعی ترکیبی را تقویت 
کنند و همزمان با بزرگداشت هفتادمین 
جنوبی،  آمریکا-کره  ائتلاف  سالگرد 

فعالیت هایی را به طور مشترک انجام دهند.
هفته گذشته، همزمان با برگزاری نخستین 
نشست کارگروه مشترک واشنگتن و سئول 
درباره تهدید هسته ای کره شمالی، یک 
زیردریایی هسته ای آمریکا به کره جنوبی رفت 
و پس از آن کرت کمپبل، هماهنگ کننده 
امور هند-آرام کاخ سفید سفر کم سابقه این 

زیردریایی با قابلیت حمل موشک بالستیک 
هسته ای را تایید کرد. همچنین وزارت دفاع 
کره جنوبی هم کمی پس از اظهارات کمپبل، 
را  کنتاکی«  »یواس اس  زیردریایی   ورود 

تایید کرد.
خبرگزاری دولتی کره شمالی هم روز پنجشنبه 
ضمن ابراز نگرانی اعلام کرد، پیونگ یانگ 
معتقد است که استقرار تجهیزات استراتژیک 
آمریکا در کره جنوبی شرایط را برای استفاده 

آن از تسلیحات هسته ای فراهم می کند.

وروددومینزیردریاییهستهایآمریکابهکرهجنوبی
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سازمان بورس به مجلس پیشنهاد داد؛

تجدیدارزیابیتمامطبقات
داراییهابرایشرکتهای

بورسیالزامیشود

صفحه0٤

صفحه 0٤

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: این 
سازمان در خصوص قانون برنامه پنج ساله 
هفتم کشور پیشنهادی را به مجلس ارائه کرده 
است که به موجب آن تجدید ارزیابی تمام 
طبقات دارایی ها برای شرکت های ثبت شده نزد 

سازمان الزامی شود.
»مجید عشقی« با بیان اینکه سازمان بورس 
و اوراق بهادار در خصوص قانون برنامه پنج 
ساله هفتم کشور پیشنهادی را به مجلس ارائه 
کرده است که به موجب آن تجدید ارزیابی 
تمام طبقات دارایی ها برای شرکت های ثبت 
شده نزد سازمان الزامی شود، افزود: با توجه به 
شرایط اقتصادی کشور، این موضوع از چند جنبه 
ضروری به نظر می رسد که موضوع نخست آن 
"ارائه اطلاعات مفیدتر و به روزتر در خصوص 
ارزش روز دارایی ها در ترازنامه شرکت ها" است. 
در این رابطه باید گفت با عنایت به شرایط 
تورمی که اقتصاد کشور طی دهه های اخیر 
تجربه کرده است، ارزش روز دارایی شرکت های 
ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار با 
ارزش دفتری دارایی ها در ترازنامه شرکت ها 
فاصله معنی داری دارد، بنابراین ارزش دفتری 

اطلاعات مفیدی به ذی نفعان ارائه نمی کند.
وی خاطرنشان کرد: ضمن این که عدم ارائه 
اطلاعات صحیح به سرمایه گذاران در خصوص 
ارزش روز دارایی ها، قابلیت اتکای ترازنامه 
شرکت ها را به شدت تحت تاثیر قرار می دهد، 
از این رو تجدید ارزیابی همه طبقات دارایی ها 
با هدف ارائه اطلاعات با قابلیت اتکای بهتر به 

سرمایه گذاران ضروری است.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار "ارائه تصویر 
قابل اتکاتر از وضعیت سودآوری شرکت ها" 
را نکته دیگر در این رابطه ارزیابی و اضافه کرد: 
روند صورت های مالی شرکت ها نشان می دهد 
مبلغ سود شرکت ها در طی سال های گذشته 
افزایش قابل ملاحظه ای داشته است اما 

بررسی ها بیانگر این نکته است که این افزایش 
عمدتا به دلیل تورم ایجاد شده در نرخ فروش 
شرکت ها در نتیجه افزایش در سطح عمومی 

قیمت ها بوده است.
وی گفت: افزایش مبلغ سود شرکت ها لزوما 
به معنی افزایش سود واقعی شرکت ها نبوده 
و بیشتر حاصل یک متغیر اسمی است تا 
رویدادهای اثرگذار بر رشد تولید واقعی و 
بهره وری شرکت ها. بدین ترتیب عدم لحاظ 
قابلیت  روز(  ارزش  )با  دارایی ها  استهلاک 
اتکای اعداد صورت سود و زیان را با ابهام روبرو 
می سازد. با این توضیحات تجدید ارزیابی  همه 
طبقات دارایی ها با هدف لحاظ کردن آثار 
استهلاک دارایی ها بر سود شرکت ها و واقعی تر 

کردن سود صنایع اجتناب ناپذیر است.
سرمایه گذاری های  انجام  "لزوم  به  عشقی 
بلندمدت به منظور دستیابی به اهداف رشد 
پایدار" اشاره کرد و افزود: بدیهی است بقای 
انجام  گروه  در  کشور  صنایع  در  شرکت ها 
سرمایه گذاری های بلندمدت است. شرکت های 
تولیدی و خدماتی که لنگر اصلی در استقلال 
اقتصادی کشور و عدم وابستگی به واردات 
هستند ناگزیرند به منظور حفظ سطح تولیدات 
سرمایه گذاری های  انجام  به  نسبت  خود، 

بلندمدت اقدام کنند.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: 
انجام هرگونه سرمایه گذاری نیازمند منابع مالی 
است و منابع داخلی شرکت ها از اصلی ترین 
منابع تامین مالی چنین سرمایه گذاری های 
بلندمدت محسوب می شود. با عنایت به 
موضوع ضروری است شرکت ها سالانه و به 
طور مستمر وجوهی را بابت تامین مالی انجام 
سرمایه گذاری های بلندمدت کنار بگذارند و آن 
را صرف سرمایه گذاری در دارایی های واقعی 
بکنند و این امر در سایه لحاظ استهلاک دارایی ها 
در صورت های مالی شرکت ها میسر خواهد شد.

بورس
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گزارش جمله از رابطه یکطرفه ایران و ونزوئلا در حوزه اقتصاد؛ 

جادهیکطرفه

مدیرعامل کارخانه  چوب و کاغذ استان خبر داد: 

افزایش ۶۵ درصدی تولید کاغذ تحریر در مازندران
باتمامتوانازبرنامهدولتبرایخودکفاییدرتولیدکاغذایرانیحمایتمیکنیم

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: در حال حاضر تقریباً نسبت به بار 
پایه مصرف برق کشور که حدود ۴0 هزار مگاوات است، بیش از 32 هزار مگاوات 
اثر بارهای سرمایشی بوده و در حال حاضر تقریباً 20 میلیون کولر آبی و 10 میلیون 
کولر گازی در حال کار است. مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه رکوردی جدید از 

مصرف برق در روزهای آتی ثبت می شود، گفت: مشارکت همه هموطنان در 
کاهش مصرف می تواند تضمین کننده پایداری شبکه سراسری برق کشور 
باشد. رجبی مشهدی با تاکید بر اینکه امسال مثل سال گذشته نیست که 

مشترکان پرمصرف نتوانند از طرح های تشویقی استفاده کنند، افزود: 
مشترکان پرمصرف به راحتی و با اندکی کاهش مصرف می توانند از 

دریافت پاداش های بی سابقه در صنعت برق برخوردار شوند.

سخنگوی صنعت برق مطرح کرد؛
 پیش بینی افزایش
 مصرف برق

رشد 24 درصدی 
مالیات ابرازی 

 شرکت ها در
 سال جاری

سخنگوی سازمان امور مالیاتی    
کشور از رشد 24 درصدی ارزش 
مالیات ابرازی شرکت ها در سال جاری 

بابت عملکرد سال قبل خبر داد.
مهدی موحدی بک نظر در مورد آخرین 
مالیات  اظهارنامه  ارائه  وضعیت 
عملکرد شرکت ها افزود: با توجه به 
اینکه مهلت ارائه اظهارنامه مالیات 
عملکرد شرکت ها برای سال 1401 که تا 
31 تیرماه 1402 بود و مهلت هم تمدید 
نشد، تا این زمان تعداد اظهارنامه 
مالیاتی از سوی شرکت ها حقوقی کشور 
338 هزار و 111 فقره بود که نسبت به 
تعداد اظهارنامه های پارسال که 330 
هزار و 930 فقره بوده از رشدی معادل 
اظهارنامه های  تعداد  در  درصد   2.2

برخوردار شده است.
مالیاتی  امور  سازمان  سخنگوی 
همچنین در مورد ارزش اظهارنامه های 
مالیاتی ابرازی شرکت ها گفت: ارزش 
مالیات ابراز شده در سال جاری تا آخر 
تیرماه 124 هزار میلیارد تومان است که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل که رقم 
100 هزار میلیارد تومانی بود، از رشدی 

معادل 24 درصد برخوردار شده است.
وی تأکید کرد: مهلت ارائه اظهارنامه 
مالیات شرکت ها تا پایان تیر 1402 بود 

که این مهلت تمدید نشده است.
چه  اینکه  مورد  در  موحدی بک نظر 
تعداد از شرکت های کشور اظهارنامه 
مالیاتی داده اند، گفت: ما فقط رشد 8 
هزار واحدی شرکت ها را داریم و آمار 
کلی همه شرکت های کشور در اختیار 

ما نیست.

تخلف سازمان 
خصوصی سازی در 

سهام عدالت
رئیس فراکسیون سهام عدالت   
اینکه  به  با اشاره  در مجلس 
جاماندگان سهام عدالت 20 میلیون 
نفر هستند، گفت: ممانعت و تخلف 
سازمان خصوصی سازی موجب شد 
3.۵ میلیون نفر به مجموعه سهامداران 

اضافه نشوند.
مهدی سعادتی بیشه سری با یادآوری 
اینکه آمار جاماندگان سهام عدالت 
نزدیک به 20 میلیون نفر است، اظهار 
داشت: اضافه شدن 3 میلیون و ۵00 
و  امداد  کمیته  جامعه  از  نفر  هزار 
بهزیستی به مجموع سهام عدالت 
هدف ما در سال گذشته بود که به 
سازمان  تخلف  و  ممانعت  دلیل 
خصوصی سازی حتی این تعداد نیز به 

مجموعه سهام عدالت اضافه نشدند.
در  عدالت  سهام  فراکسیون  رئیس 
مجلس با بیان اینکه مجلس برای 
گرفتن حق مردم هرگز کوتاه نخواهد 
واگذاری  سرمایه  با  گفت:  آمد، 
پتروشیمی خلیج فارس می توانستیم 
سرمایه لازم برای تحقق این هدف را 
فراهم کنیم اما باز هم این اتفاق نیفتاد.
وی همچنین افزود: بیش از 90 درصد 
استان ها  سراسر  در  کشوری  مجامع 
برگزار شده اند و بیش از 300 تعاونی 
سازماندهی و جز تعاونی های رسمی 

قرار گرفتند.

صدور بیش از ۱۳۰۰ 
کارت سوخت

صادقی گفت: تا به امروز بیش از   
1300 کارت سوخت صادر و به 

دست متقاضیان رسیده است.
گفت:  سوخت  کارت  هوشمند  مدیر 
در سال 1۴01  همه کارت سوخت های 
المثنی یا خودروهای نوشماره تا پایان 
سال صادر شد به طوری که  حدود 3 
میلیون و 800 هزار کارت سوخت وارد 

چرخه شد.
او گفت: سعی ما این است با توجه به 
اینکه خودروها از کارت سوخت شخصی 
خود استفاده می کنند تمامی کارت 
های متقاضیان را هرچه سریعتر به 

دستشان برسانیم.
سوخت  گفت:کارت  صادقی  محمد 
بنزین آزاد جایگاه ها نیز به طور کامل 
جمع آوری نشده است بلکه به تعداد 
مناسب در هر جایگاه موجود است به 
طوری که هدف ما جمع آوری همه 
نیست  جایگاه ها  سوخت  کارت های 

بلکه  ساماندهی آنها است.
به گفته صادقی، تا به امروز بیش از 
1300 کارت سوخت صادر و به دست 

متقاضیان رسیده است.
کارت  که  سوال  این  به  پاسخ  در  او 
سوخت المثنی چه مدت زمان می 
برد،گفت: تا به دست متقاضیان برسد 
حدود یک ماه تا صدور کارت سوخت 
المثنی زمان خواهد برد که در این 
بازه زمانی می تواند از کارت سوخت 

اضطراری جایگاه ها استفاده کند

 J O M L E H N E W S P A P E R

از  مازندران  کاغذ  و  چوب  کارخانه  مدیرعامل 
افزایش ۶۵ درصدی تولید کاغذ چاپ و تحریر در 
۴ ماهه نخست سال جاری نسبت به بازه زمانی 
مشابه در سال گذشته خبر داد و گفت: با تمام 
توان از برنامه دولت برای خودکفایی در تولید کاغذ 

ایرانی حمایت می کنیم.
امید نیک نژاد مدیرعامل شرکت چوب و کاغذ 
فرهنگی  خبرنگار  با  گفت وگو  در  مازندران 
خبرگزاری تسنیم ، با اشاره به وضعیت تولید کاغذ 
تحریر در کشور گفت:  علی رغم تنگناها و مشکلات 
موجود خصوصاً تامین مواد اولیه مورد نیاز، عزم 

جدی ما ادامه مسیر تولید کاغذ چاپ و تحریر مورد 
نیاز کشور بوده و از هیچ اقدامی برای حمایت از 
برنامه های دولت و نظام در این زمینه فروگذار 

نخواهیم بود.
اول  معاون  ویژه  حمایت های  از  تقدیر  با  وی   
ریاست جمهوری و تاکید ویژه رئیس جمهور به 
وزرای مربوطه تصریح کرد: اثبات این ادعای ما 
افزایش 65 درصدی تولید کاغذ چاپ و تحریر 
در کارخانه کاغذ مازندران نسبت به مدت مشابه 

4ماهه سال گذشته است.
مدیرعامل صنایع چوب و کاغذ مازندران با بیان 

اینکه در 4ماهه امسال بیش از 12700  تن کاغذ 
تحریر در این کارخانه تولید شده و  رقم مدت 
مشابه سال قبل 7500 تن بوده است، افزود: این 
افزایش تولید کاغذ تحریر علی رغم محدودیت 
ورود چوب و محدودیت مصرف برق نشان دهنده 
اهتمام و دلبستگی این مجموعه تولیدی به شعار 
سال،منویات رهبری و حل مشکل جامعه فرهنگی 

کشور است.
وی از مسؤلان مرتبط خواست در مورد برداشتن 
محدودیت مصرف برق و نقدینگی مورد نیاز خط 

تولید حمایت بیشتری داشته باشند.

بیمه

صورت های مالی شرکت بیمه دانا منتهی 
به 29 اسفندماه سال 1401، با اکثریت آرای 

سهامداران در مجمع عمومی تصویب شد.
 مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام 
شرکت بیمه دانا با حضور بیش از 50 درصد 
از صاحبان سهام، حسابرس و بازرس قانونی، 
نماینده بیمه مرکزی، نماینده سازمان بورس و 
اوراق بهادار، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
شرکت بیمه دانا در محل سالن اجتماعات 

ساختمان سعدی این شرکت برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، در ابتدای 
این جلسه، هیئت رئیسه مجمع متشکل از 
افشین انصاری به نمایندگی سهام عدالت 
و  توکلی  عسگر  مجمع،  رئیس  عنوان  به 
ناظران  عنوان  به  عسگری  محمدمهدی 
عنوان  به  حق وردی لو  محمود  مجمع، 
نماینده بیمه مرکزی، سمیرا کرجی به عنوان 
نماینده سازمان بورس، حمید یزدان پرستی 
به عنوان حسابرس و بازرس قانونی و عباس 
لطفی مقدم به عنوان منشی جلسه در جایگاه 

حاضر شدند. 
از فعالیت ها و  ادامه جلسه، خلاصه ای  در 
عملکرد بیمه دانا در طی سال های 1401 و 
1402 شامل تولید حق بیمه، خسارت، توسعه 
بازار بیمه، تقویت ذخایر فنی شرکت، توسعه 
برند و شبکه فروش شرکت و نیز اهم برنامه ها، 
اقدامات انجام شده و چشم انداز آینده شرکت 
به صورت گزارش تصویری پخش و به اطلاع 

حاضرین رسید.
 در این مجمع همچنین گزارش هیئت مدیره 
در خصوص فعالیت ها و عملکرد بیمه دانا در 
سال مالی 1401و برنامه های آتی آن از سوی 
دکتر رضا جعفری، مدیرعامل شرکت برای 
صاحبان سهام ارائه و اعلام شد.  در ادامه 
این جلسه، صورت های مالی منتهی به 29 
اسفندماه سال 1401 نیز مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت و پس از قرائت بندهای مختلف 
توسط حسابرس و بازرس قانونی پس از ارائه 

توضیحات لازم تصویب شد. 

 

در این مجمع، موسسه حسابرسی هوشیار 
بهمند به عنوان حسابرس مستقل و بازرس 
قانونی اصلی، موسسه حسابرسی بهمند به 
عنوان حسابرس و بازرس قانونی علی البدل 
و روزنامه دنیای اقتصاد نیز به عنوان روزنامه 

رسمی شرکت بیمه دانا انتخاب شدند. 
واگذاری انتخاب محاسب فنی شرکت به 
ریال  میلیارد   100 اختصاص  هیئت مدیره، 
بودجه به فعالیت های بیمه دانا در حوزه 
مسئولیت اجتماعی و عدم تقسیم سود، از 
دیگر مصوبات مجمع عمومی عادی سالیانه 

این شرکت بود.
رضا  دکتر  جلسه،  این  در  است،  گفتنی   
جعفری مدیرعامل بیمه دانا با ارائه گزارش 
جامع هیئت مدیره به سهامداران از عملکرد 
مالی  سال  در  شرکت  این  فعالیت های  و 
1401شامل  سال  اسفند ماه   29 به  منتهی 
معرفی شرکت، سرمایه و ترکیب سهامداران، 
راهبردها، فعالیت های بیمه گری در سال 1401 
اشخاص،  اموال و مسئولیت،  در حوزه های 
برنامه ریزی،  و  توسعه  فروش،  و  بازاریابی 
توسعه مدیریت و پشتیبانی، مالی و اقتصادی، 
سرمایه گذاری، وضعیت ترکیب نیروی انسانی 
و شبکه فروش، تعداد شعب و نمایندگان کل 

کشور، سهامداران را در جریان عملکرد این 
شرکت قرار داد. 

مدیرعامل بیمه دانا در ادامه این مجمع با 
ارائه گزارشی جامع از فعالیت های شرکت 
در سال 1401 و چهار ماهه سال جاری، از رشد 
133 درصدی حق بیمه تولیدی و 60 درصدی 
خسارت پرداختی خبر داد و اظهار داشت: 
انسانی،  سرمایه  و  سیستم  توانمندسازی 
تقویت روحیه کارمحوری و خدمت رسانی، 
تقویت ذخایر فنی شرکت و حفظ برند و اعتبار 
شرکت از جمله اقداماتی است که در سال 

گذشته انجام شده است.
وی همچنین با اشاره به اینکه چشم انداز 
این شرکت تا سال 1403 رسیدن به سهم 
15 درصدی از بازار بیمه کشور است، افزود: 
خوشبختانه با عملکرد بسیار مناسب کارکنان 
ستاد و صف تا پایان تیرماه سال جاری، موفق 
به تولید نزدیک به 15 هزار میلیارد تومان 
حق بیمه شده ایم که در مدت یادشده، 36 
درصد نسبت خسارت نیز به ثبت رسیده است.

در پایان مجمع نیز سهامداران از عملکرد مفید 
و درخشان مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره، 
معاونان، مدیران و سایر کارکنان بیمه دانا 
بابت تلاش های مؤثر این شرکت در رشد 

شاخص های عملکردی تقدیر و تشکر کردند.

مهر تأیید سهامداران بر عملکرد درخشان شرکت؛

صورتهایمالیبیمهدانادرمجمععمومی
تصویبشد



تازه ترین پیش بینی ها درباره پانزده اقتصاد 
برتر جهان در سال 20۵0 برای ما ایرانی ها 
چندان جذاب نیست، چون کشورمان در این 
لیست هیچ جایگاهی ندارد. از سوی دیگر 
پیش بینی های داخلی هم نشان می دهد 
که ایران نه تنها به برنامه چشم انداز خودش 
دست نیافته، بلکه در وضعیتی بحرانی به 

سر می برد.
اکثر کارشناسان معتقدند که تنها راه برون 
رفت واقعی از این مخمصه ورود رسمی 
ایران به اقتصاد جهانی و جذب سرمایه 

گذاری خارجی در مقایس های کلان است. 
هر دوی این اتفاق ها وقتی خواهد افتاد 
که رابطه ایران با کشورهای مهم و اثرگذار 
جهان افزایش یافته و ایران بتواند بازیگری 
فعال در عرصه اقتصادی باشد، نه اینکه بله 
قربان گوی چین و روسیه در این حوزه بماند.

اما با نگاهی به مراودات بین المللی ایران 
خواهیم دید که فعلا شرکای ما جزو بدبخت 
ترین کشورهای جهان هستند که خود برای 
سرپا ایستادن نیازمند کمک های بین المللی 
هستند. واضح است که آلمان و فرانسه 
ایران  اقتصاد  برای  مفیدتری  کشورهای 

هستند تا موزامبیک و ونزوئلا.
کشورهای  با  مراودات  سطح  افزایش 
آفریقایی و کشورهای فقیر آمریکای لاتین 
ایران  برای  چشمگیری  دستاورد  هیچ 
ندارد و فقط بدرد مهر خوردن پاسپورت 
سیاستمداران ایرانی می خورد.  در یکی از 
بهترین نمونه ها کافی است به کیفیت رابطه 

اقتصادی ایران با ونزوئلا نگاهی بیاندازیم.
بنا به اظهارات عضو هیات مدیره کانون 
موسسات حمل ونقل، ما پولی بابت فروش 
کالا به ونزوئلا دریافت نمی کنیم و معاملات 
تهاتر هستند، حال اینکه ونزوئلا کالایی برای 
تهاتر با ایران ندارد و تقریبا کشتی ها یک سر 

خالی برمی گردند.
مسعود دانشمند در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا درباره اسکورت کشتی های 
تجاری ایران و نحوه اسکورت های انجام شده 
اظهار داشت: اسکورت کشتی های تجاری 
برای عبور از خلیج عدن برای محافظت در 

برابر دزدان دریایی با ناوهای جنگی انجام 
می شود و معمولا کشورهایی که از مسیر 
خلیج عدن تردد زیادی دارند و در معرض 
خطر دستبردهای این منطقه قرار می گیرند 
برای گذر از این منطقه اسکورت ایجاد 

کردند. 
 وی ادامه داد: نیروی دریایی ایران هم در 
این منطقه چندین پایگاه دارد و کشتی های 
ایرانی قبل از اینکه وارد مسیر خلیج عدن 
شوند با پایگاه های نیروی دریایی در آن 
منطقه هماهنگ می کنند و به طور مرتب 
با ناوچه های ایران در آن منطقه در تماس 
هستند تا کشتی تجاری از منطقه خطر عبور 

کند. 
موسسات  کانون  مدیره  هیات  عضو   
حمل ونقل با بیان اینکه در خلیج عدن به 
کشتی های ایرانی چه کشتی های حامل بار 

نفتی و چه غیرنفتی و سایر کالا بسیار صدمه 
زدند و در نتیجه نیروی دریایی در آن منطقه 
از باب المندب تا فراتر از مرز سودان گشت 
دریایی ایجاد کرده است، گفت: کشتی هایی 
با  المندب  باب  به  ورود  از  قبل  ایران 
ناوچه های نیروی دریایی هماهنگ برقرار 
می کند و تحت نظارت نیرو های دریایی از 

این منطقه خارج می شود. 
و  اسکورت  این  هزینه  درباره  دانشمند   
اینکه این هزینه را صاحب بار می پردازد یا 
دولت ها، اظهار داشت: اطلاعی از توافقی 
که درباره هزینه های انجام این اسکورت ها 
شده، نداریم اما می دانیم نیروی دریایی 
ایران با ناوچه هایی در این مسیر حضور 
دارد و البته که ناو های آمریکایی، انگلیسی، 
این  در  کشورها  سایر  ناو های  و  هلندی 
منطقه فعال هستند و این ناو ها و نیروهای 

دریایی برای محافظت از کشتی های تجاری 
فعال در منطقه با یکدیگر همکاری دارند و 

هماهنگ هستند. 
طبق مصوبه سازمان ملل مبنی بر تامین 
امنیت دریانوردان، هزینه این اقدامات را 
سازمان ملل می پردازد اما این گونه است 
که ناو های حاضر در این منطقه به تمام 
کشتی های تجاری عبوری از منطقه باید 

خدمات ارائه  دهند. 
 وی همچنین درباره آخرین وضعیت نقل 
و انتقال بار بین ایران و ونزوئلا گفت: خط 
منظم با ونزوئلا برقرار نمی شود چراکه 
حجم بار دو کشور زیاد نیست و در سال 3 

نوبت بار جا به جا می شود. 
حدودا هر 3 ایل 4 ماه یک کشتی تجاری 
می تواند از بنادر ایران به سمت ونزوئلا 
حرکت کند و صاحب کالا اگر به این کشتی 

نرسد باید 4 ماه منتظر کشتی بعدی بماند 
و به طور قطع تا 4 ماه آینده بازار هدف را از 

دست می دهد. 
موسسات  کانون  مدیره  هیات  عضو   
حمل ونقل  تاکید کرد: تا زمانی که نتوانیم 
در مسیر ونزوئلا و در بازار آن منطقه، مقاصد 
دیگری را بازاریابی کنیم تا حجم تقاضا 
افزایش پیدا کند و تردد کشتی ها به این 
منطقه به هر ماه یک کشتی برسد، نمی توان 

خط منظمی ایجاد کرد 
 دانشمند تاکید کرد: دربخش دیگر شرکت 
فروشگاه ها  بازگشایی  به  نسبت  اتکا 
اقدام کردند با این هدف که کالاهای این 
فروشگاه ها را از ایران تامین کنند، اما وقتی 
قفسه های این فروشگاه خالی می شود کشتی 
وجود ندارد که به سرعت از ایران کالا را به 
فروشگاه های اتکا در ونزوئلا برساند و تردد 
هر 4ماه یک بار کشتی در این مسیر مدت 
زمان طولانی می خواهد و در این مدت هم 

این قفسه ها خالی می مانند. 
 وی با اشاره به ضرورت تغییر سیاست های 
ارسال کالا به ونزوئلا اظهار داشت: کالاها 
باید به صورت کانتینری به ونزوئلا ارسال 
شود و در این صورت ارسال مرتب کالا به 
ونزوئلا امکانپذیر است بنابراین باید در حوزه 

سیاست ها را تغییر دهند. 
به  نیاز  این موضوعات  در حالی درباره 
دارد  مدت  بلند  و سیاست های  برنامه ها 
اما آقایان سیاست های لحظه ای را به کار 

می گیرند. 
 به گزارش جمله با عنایت به اظهارات 
دانشمند به نظر می رسد ما مشغول سرگرم 
برای عامه مردم  و نمایش  کردن خود 
با ممالکی  قرار نیست رابطه  هستیم و 
نظیر ونزوئلا گره ای از کار ما بگشاید. ایران، 
کشوری با هزاران سال تاریخ، موقعیت 
جغرافیایی بی نظیر، انبوهی از منابع نفتی 
و گازی برخورداری بالا از ذخایر معدنی، 
جمعیت تحصیل کرده زیاد و ده ها مزیت 
دیگر به جای اینکه کانون اصلی مراودات 
جهانی و در صدر کشورهای ثروتمند باشد، 
باید خود را درگیر بازی با کشورهای فقیری 
کند که از انزوا و ناکارآمدی ما نهایت استفاده 
را می برند و بعید هم نیست در خفا به ریش 

ما بخندند.
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اختصاصی جمله
گروه اقتصادی

اخبار

مطالبات معوق بانک 
قرض الحسنه رسالت کمتر از 

۱.۵ درصد است

       مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت گفت: میزان 
مطالبات معوق در این بانک کمتر از یک و نیم 

درصد است.

عمومی،  روابط  گزارش  به  شرکت ها؛  اخبار 
محمدحسین حسین زاده با بیان اینکه  مردم نسبت به بازپرداخت 
وام های قرض الحسنه ارزان احساس تعهدبیشتری دارند، افزود: 
به همین دلیل شاهد رفتار اجتماعی خوبی از مشتریان با بانک 

هستیم و میزان پایین مطالبات معوق گواه این مهم است. 

وی میزان وام های قرض الحسنه در دو سال گذشته را 50میلیون 
تومان اعلام کرد واظهار داشت: در سال گذشته این رقم  به 
200میلیون تومان و در سال جاری به 300میلیون تومان افزایش 

یافته است.

حسین زاده گفت: با استقبال مشتریان وشروع فعالیت آنها با 
بانک های قرض الحسنه، هیچ کمبود منابع قرض الحسنه ای برای 
تامین نیازهای مردم احساس نشد وافزایش سقف وام ها را به 

دنبال داشت.

مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت همچنین سقف وام های 
شرکت های کوچک حقوقی را700میلیون تومان اعلام کرد و 
گفت: افزایش مبلغ وام ها تاثیر خوبی در شمولیت مالی به 
معنای دسترسی عام مردم در همه نقاط به وام قرض الحسنه به 

صورت ارزان و آسان دارد.

سودآوری شرکت بیمه دی در 
سه ماهه نخست امسال بیش از 

کل سال گذشته
      معاون مالی و اقتصادی شرکت بیمه دی با اشاره به 
صورت های مالی سه ماهه نخست امسال گفت: 
بیمه دی طی این سه ماه توانست با سودآوری بیش 
از مبلغ سود کل سال گذشته، عملکردی منحصر به 

فرد را از خود به نمایش گذاشت.

بهروز قزلباش معاون مالی و اقتصادی شرکت بیمه دی در ادامه 
بیان کرد: این شرکت با روند رو به رشد خود در بخش بیمه گری 
و سرمایه گذاری منابع و همچنین و با پایبندی به برنامه های 
عملیاتی، پایش عملکرد و بهبود فرآیندها توانست در سه ماهه 
نخست سال 1۴02 سودآوری بیش از کل سود سالیانه 1۴01 را 

کسب نماید.

وی افزود: بر همین اساس طبق صورت های مالی سه ماهه 
نخست سال 1۴02 شرکت بیمه دی سودی بالغ بر 3.310 میلیارد 
ریال را کسب نمود که با توجه به سود سالیانه 1۴01 که رقمی حدود 
3.231 میلیارد ریال بوده، از وضعیت مطلوبی برخوردار است که 
از این جهت می توان سال درخشانی را برای عملکرد بیمه دی 

متصور شد.

روابط عمومی بیمه دی ضمن تبریک به همکاران و سهامداران 
محترم، موفقیت های بیش از پیش را برای این شرکت آرزومند 

است.

قرارداد بیمه درمان مربیان و 
داوران فدراسیون کشتی با بیمه 

سامان تمدید شد

       بیمه سامان مربیان و داوران فدراسیون کشتی را 
برای سومین سال متوالی تحت پوشش بیمه درمان 

تکمیلی قرار داد.

بر اساس این قرارداد، مربیان و داوران فدراسیون  
کشتی تحت پوشش بیمه درمان تکمیلی این شرکت قرار گرفتند.

مدت قرارداد بیمه درمان تکمیلی شرکت بیمه سامان با 
فدراسیون کشتی، برای یکسال است.

شرکت بیمه سامان یکی از کاملترین و جامع ترین خدمات را در 
حوزه بیمه درمان تکمیلی ارائه می دهد.

عدم تعلق مالیات به بیمه تکمیلی، پرداخت بخش قابل توجهی 
از هزینه های بستری در بیمارستان، پرداخت هزینه عمل های 
جراحی خاص و پرداخت هزینه های تشخیصی، پاراکلینیکی 
و هزینه های جراحی های سرپایی از جمله پوشش های این 
بیمه نامه است. همچنین دارندگان بیمه نامه درمان شرکت 
بیمه سامان می توانند هزینه های زایمان، نازایی و ناباروری، 
دندان پزشکی وهزینه درمان عیوب انکساری چشم را دریافت 

کنند.

یکی از مزیت های بیمه های تکمیل درمان شرکت بیمه سامان، 
وجود شرکت درمانت به عنوان مرکز پرداخت خسارت بیمه های 
درمان این شرکت است چراکه نحوه اعلام و دریافت خسارت از 

سوی بیمه گذاران را تسهیل می کند.

ناگفته نماند که شرکت بیمه سامان برای رفاه و دسترسی مناسب 
بیمه گذاران خود به خدمات درمانی مطلوب با مراکز درمانی 

بسیاری در نقاط مختلف کشور طرف قرارداد است.

JOMLEH
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آگهی فراخوان مناقصه 
شرکت آب و فاضلاب استان کردستان در نظر دارد پروژههای ذیل را از طریق مناقصه به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید.

مدت عنوان پروژهکد مناقصهردیف
اجرا

محل تامین 
اعتبار

شماره فراخوان در سامانه ستاد نوع مناقصهمبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه
ایران

انواع تضمینمبلغ )ریال(

ضمانت نامه بانکی، سپرده نقدی، 1.560.000.000طرح های عمرانی2 ماهتهیه و نصب ۷۸ دستگاه کلرزنی11402-113
اوراق مشارکت

200200۷0140000۸0عمومی یک مرحله ای

شرکت آب و فاضلاب استان کردستان 

محل دریافت اسناد مناقصه:  سامانه  ستاد
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد ایران :  روز:   یکشنبه     مورخ : 142/05/01

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد قیمت:  روز: چهارشنبه    مورخ :  1402/05/11 
زمان شروع بازگشایی پاکتها :   روز:  پنج شنبه    مورخ :  1402/05/12

 آدرس مناقصه گزار:  سنندج خیابان امام ،استانداری بالاتر از پل ،کمانگر جنب پست بانک،  شرکت آب و فاضلاب استان کردستان کد پستی:  ۶۶1۳۹154۷1 تلفن: 
۳1042000- ۳۳150815 )08۷ ( ، فکس: ۳۳1۷۷۶۷1 )08۷(

مهلت تحویل پاکت الف ضمانت نامه شرکت در مناقصه:   روز : چهارشنبه    مورخ: 1402/05/11 
شرکت آب و فاضلاب استان کردستان محل تحویل پاکت الف ضمانت نامه شرکت در مناقصه:  امور قراردادها شرکت آب و فاضلاب استان کردستان 

 شهرداری بهشهر در نظر دارد جهت اجاره )کافه تاکسی واقع در عبور عباس آباد( به مدت یک 
سال با برآورد یک ساله به مبلغ پایه  )۳۶0/000/000( ریال جهت یک باب دکه از طریق 
مزایده در سامانه ستاد www.setadiran.ir واگذار نماید . متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر 
و دریافت اسناد مزایده به سامانه الکترونیکی دولت ثبت نام و جهت شرکت به سامانه ستاد

www.setadiran.ir  مراجعه نمایند.
 الف) نحوه تنظیم اسناد مناقصه : 

  تضمین شرکت در مزایده  به مبلغ هیجده میلیون ریال )18/000/000 ریال( به صورت 
ضمانت نامه بانکی دارای اعتبار )۳(سه ماهه از تاریخ چاپ آگهی و یا فیش مبلغ واریزی به 
حساب سپرده10۳451۷۶۹/1  نزد بانک قرض الحسنه رسالت در )پاکت الف (قرار گیرد، ضمن 
اصل ضمانت نامه شرکت در مناقصه یا فیش واریزی در پاکت مهر و موم شده قبل از تاریخ 

جلسه بازگشایی تحویل امور قراردادها گردد . 
 اسناد مزایده و مدارک شامل) تصویر شناسنامه کارت ملی و کارت پایان خدمت و مجوز فعالیت 

از اداره اصناف با یکی از شرکت های تعاونی ( در پاکت )ب (قرار گیرد .
 برگه پیشنهاد قیمت در پاکت )ج( قرار گیرد .

ب( محل تامین پیشنهادها : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( می باشد.
 ج( محل گشایش پیشنهادها:  مازندران - بهشهر - شهرداری بهشهر از طریق سامانه ستاد می باشد 

شرکت کننده . 
  شرکت کنندگان می بایست در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت نام و جهت شرکت به 

سامانه ستاد www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
  به پیشنهادها و قیمت های مشروط مبهم و مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد.

  تاریخ نشر روزنامه در نوبت اول 1402/05/02 و در نوبت دوم 1402/05/0۹ می باشد.
ــی 1402/05/12  ــخ 1402/05/02 ال ــتاد از تاری ــامانه س ــده در س ــناد مزای ــت اس ــخ دریاف   تاری

می باشد.
 ضمناً شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است .

شناسه آگهی 15۳۶545 

آگهی مزایده عمومی

یاسر احمدی  - شهرداری بهشهر 

تسهیلات

کارمزد و جریمه  تسهیلات کشاورزان 
طبیعی  بلایای  از  دیده  خسارت 

بخشیده شد
بانک مرکزی از بخشودگی کارمزد و جریمه های 
دیرکرد تسهیلات کشاورزان خسارت دیده از 
بلایای طبیعی و امهال اصل تسهیلات آنها تا 
سقف 30 هزار میلیارد ریال به مدت 3 سال، خبر 

داد.
محمد نادعلی مدیرکل عملیات پولی و اعتباری 
اداره اعتبارات بانک مرکزی با ارسال نامه به 
مدیران بانک های مختلف اعلام کرد: سود 
کارمزد و جریمه های دیرکرد تسهیلات کلیه بهره 
برداران بخش کشاورزی خسارت دیده از حوادث 

غیر مترقبه به ویژه خشکسالی و سیل  از ابتدای سال 1394 تا پایان سال 1402 و اصل 
تسهیلات تا سقف 30 هزار میلیارد ریال به مدت 3 سال امهال شد.

مشروح این نامه در ذیل مطلب آمده است.
بدین وسیله بند د تبصره 16 قانون بودجه سال 1402 کل کشور به شرح ذیل ابلاغ می شود: 
بانک های عامل مکلفند نسبت به بخشودگی سود کارمزد و جریمه های دیرکرد تسهیلات 
پرداختی از ابتدای سال 1394 تا پایان سال 1402 کلیه بهره برداران بخش کشاورزی 
)فعالین بخش کشاورزی در حوزه های زراعت، باغبانی، گلخانه ها، دام و طیور، آبزیان، 
عشایر، صنایع تبدیلی و تکمیلی و  مکانیزاسیون( خسارت دیده از حوادث غیر مترقبه به 
ویژه خشکسالی و سیل اقدام و اصل تسهیلات تا سقف 30 هزار میلیارد ریال را به مدت 

3 سال امهال نمایند.
بار مالی ناشی از اجرای این بند توسط سازمان برنامه و بودجه کشور تضمین پرداخت 
می شود، بانک مرکزی موظف است گزارش عملکرد این بند را هر سه ماه یک بار به 
کمیسیون های برنامه و بودجه محاسبات، اقتصادی، کشاورزی آب، منابع طبیعی و 

محیط زیست مجلس شورای اسلامی ارائه نماید.
تضمین نامه و دستورالعمل اجرای مربوطه متعاقباً ارسال می شود؛ خواهشمند است 

دستور فرمایید مراتب به نفع مقتضی به واحدهای اجرایی ذی ربط ابلاغ شود.



راه و مسکن

با حضور مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید برگزار شد؛ 

بررسی ویژه بحث کسری زمین واحدهای 
نهضت ملی در شهرهای جدید

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام خبر داد؛

اجرایزیرساختهای
اربعینحسینیدرمرز

شهیدسلیمانی

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اهمیت 
مدیریت بهره وری و عزم جدی این سازمان برای 
رشد اقتصادی و ارتقای بهره وری پروژه های بندری 
و دریایی، تاکید کرد: مطابق رویکردهای توسعه ای 
مهندسی  و  ناوگان  نوسازی  چون  اقداماتی  و 
ارزش در پروژه های زیربنایی، تا پایان سال جاری، 
شاخص های بهره وری در سازمان بنادر به بیش از 

۵0 درصد ارتقا می یابد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
علی اکبر صفایی در نشست شورای مدیران این 
سازمان که میرسامان پیشوایی، رئیس سازمان 
ملی بهره وری کشور نیز در آن حضور داشت، اظهار 
کرد: جابه جایی بیش از 80 درصد تجارت جهانی 
در دنیا به میزان بیش از 11 میلیارد تن، از طریق 
حمل ونقل دریایی، نشان دهنده بهره ور بودن این 

شیوه حمل ونقلی است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به استفاده 
حداکثری از تکنولوژی و مزیت اقتصاد مقیاس 
در حمل ونقل دریایی گفت: با توجه به ارزان و 
ایمن بودن حمل ونقل دریایی در مقایسه به سایر 
شیوه های جابه جایی کالا، تلاش می کنیم با رشد 
بهره وری در بنادر و به رغم موانع و مشکلات 
عدیده، شاخص کم هزینه بودن تجارت و لجستیک 

دریایی را حفظ و پایدار کنیم.

صفایی با اشاره به اهتمام دولت مردمی و سازمان 
ملی  بهره وری برای رفع چالش ها و موانع در حوزه 
بهره وری، تاکید کرد: برخی نهاده ها و مصوبه های 
خارج از مجموعه دولت و دستگاه اجرایی، بار 
سنگینی را بر دوش سازمان ها می گذارد و سبب 
کاهش بهره وری پروژه ها و اقدامات توسعه دهنده و 
راهبردی دستگاه اجرایی می شود که باید اقدامات 

پیشگیرانه در این زمینه صورت گیرد.
نیروی  به  وابسته  بهره وری  چرخه  افزود:  وی 
در  که  است  توانمند  و  دیده  آموزش  انسانی 
این زمینه سازمان بنادر، علاوه بر برنامه های 
آموزشی درون سازمانی، از ظرفیت های آموزشی 
سود  نیز  بهره وری  ملی  سازمان  ارتقایی   و 

خواهد جست.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به متوسط سن 
ناوگان دریایی کشور و قدیمی بودن تکنولوژی به کار 
رفته در کشتی های تجاری و مصرف سوخت زیاد 
ناوگان ملی، تاکید کرد: برای رشد شاخص بهره وری 
در حوزه بازرگانی دریایی، علاوه بر سفارش ساخت 
تجهیزات و ناوگان بندری در داخل کشور، باید 

امکان خرید شناور را هم داشته باشیم.
به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، صفایی 
خاطرنشان کرد: با وجود سختی ها و مصائب 
با  هم سو  و  هدفمند  برنامه  یک  با  پیش رو، 

رویکردهای ارتقایی در سازمان ملی بهره وری، 
شاخص های بهره وری در سازمان بنادر باید تا پایان 

سال، بیش از ۵0 درصد شود.

ابلاغ نسخه جدید »چرخه« به دستگاه های   
اجرایی

پیشوایی،  این نشست همچنین میرسامان  در 
رئیس سازمان ملی بهره وری کشور نیز از تحول در 
بهره وری ناشی از نوآوری در دولت سیزدهم خبر 
داد و گفت: مطابق با سیاست های کلی نظام در 
برنامه هفتم، رشد اقتصادی 7 درصدی با تاکید 
بر رشد بهره وری، هدف گذاری شده است که باید 
توسط دولت احصا شود و برای دست کم ۵ سال 

پایدار  بماند.
رئیس سازمان ملی بهره وری کشور توانمندسازی 
نیروهای انسانی را یکی از برنامه های جدی سازمان 
ملی بهره وری عنوان کرد و از تشکیل کارگروه 

بهره وری در دفتر ریاست جمهوری خبر داد.
پیشوایی، سازمان بنادر و دریانوردی را یکی از 
ارگان های پیشرو، زنده و پویا در حوزه بهره وری 
برشمرد و افزود: نسخه جدید چرخه، ویژه 
خودارزیابی شاخص های بهره وری، بزودی 
به دستگاه های اجرایی ابلاغ می شود و باید 

اجرایی شود.

انجام عملیات محوطه سازی و بهسازی 
پایانه مرزی شهید سلیمانی)مهران(، 
احداث سردرب و همچنین سایبان محدوده 
خروج از کشور در این گذرگاه بین المللی به 
منظور استقبال از زائران اربعین شهادت 
حضرت اباعبدالله الحسین)ع( با پیشرفت 

قابل توجهی در دست اقدام است.
به گزارش روابط عمومی سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای، سید زاهدین چشمه 
خاور مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده 
در  های  پروژه  تشریح  با  ایلام  استان  ای 
دست اقدام پایانه مرزی شهید سلیمانی، از 
تکمیل و راه اندازی چیلرها و سیستم های 
سرمایشی سالن مسافری و راه اندازی تمامی 
آبسردکن های پایانه شهید سلیمانی خبر داد 
و افزود: تعمیرات و راه اندازی دیزل ژانراتور 
با توان 13۵ کیلو وات ایستگاه پمپاژ آب پایانه 
مرزی شهید سلیمانی شهرستان مهران در 

دست اجراست.
وی افزود: همچنین تعمیر و بهسازی سرویس 
بهداشتی محدوده اتوبوس رانی با پیشرفت 
فیزیکی 100 درصدی، انجام امور بهسازی 
محوطه )رنگ آمیزی نرده ها ،حفاظ ها و 
شهید  مرزی  (پایانه  اضطراری  گیت های 
سلیمانی با پیشرفت فیزیکی ۵0 درصدی و 
عملیات اجرای سایبان سازه فضا کار پایانه 
مرزی شهید سلیمانی بخش 1ول)2000متر 
مربع( با پیشرفت فیزیکی 80 درصد در دست 

اقدام است.
چشمه خاور خاطر نشان کرد: اجرای سایبان 
سازه فضا، کارپایانه مرزی شهید سلیمانی 

بخش دوم )3000متر مربع(، اجرای سایبان 
فضا کاره بخش سوم )دهانه 17 متری، احداث 
سایبان پاسگاه بهرام آباد و آل عبا، اتصال 
فیبر نوری پایانه برکت، نصب و راه اندازی 11 
سامانه نظارت تصویری با موضوع اربعین، 
احداث ساختمان قرارگاه رسانه ای اربعین 
از جمله پروژه های در دست اجرای اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام در 

پایانه مرزی شهید سلیمانی است.
وی از نصب و راه اندازی دیزل ژانرتور 700 کاوا 
جهت جبران کمبود برق ناشی از خاموشی های 
احتمالی خبر داد و گفت: تعمیرات اساسی و 
بهسازی برق و مکانیک ایستگاه پمپاژ آب و 
عملیات بهسازی محوطه ورودی پایانه مرزی 
شهید سلیمانی با پیشرفت 100 درصدی کامل 

انجام شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
ایلام در ادامه از انجام تعمیرات اساسی و راه 
اندازی ایستگاه تصفیه آب فضای سبز محوطه 
پایانه خبر داد و یادآور شد: نصب و راه اندازی 
سیستم سرمایشی سالن مسافری با تعداد دو 

دستگاه یونیت پکیج انجام شده است.
به گفته چشمه خاور، احداث سایبان اتوبوسی 
و سواری در پایانه مرزی مهران نیز با پیشرفت 
است. انجام  حال  در  درصد   ۴0  فیزیکی 
شایان ذکر است ایجاد زیر ساخت ها و ایمن 
سازی محورهای منتهی به مرزهای اربعین 
جهت تسهیل تردد زائران اربعین حسینی 
مختلف  های  بخش  در  تمام  جدیت  با 
زیرساختی در پایانه مرزی شهید سلیمانی 

ادامه دارد.

J O M L E H N E W S P A P E R

   سه شنبه
    3 مرداد 1402 
  سال هفتم 
   شماره 1568

حمل و نقل

اخبار

جلسه ارتقاء 
ایمنی اداره کل 

راه آهن شمال 
شرق2 برگزار شد

کل  ایمنی اداره  ارتقاء  جلسه 
راه آهن شمال شرق2 برگزار شد.به 
و  راه  وزارت  خبری  گزارش پایگاه 
شهرسازی، جلسه ارتقاء ایمنی این اداره 
امروز در روز یکشنبه یکم مرداد ماه سال 
حبیبی  محمدرضا  حضور  با   1۴02
سرپرست اداره کل، معاون فنی و روسای 
ادارات ایمنی و نظارت بر شبکه – خط و 
سازه های فنی وادارات سیر و حرکت و 
ناوگان و سایرادارات و واحدهای مرتبط در 
ایستگاه راه آهن گرگان تشکیل شد.جلسه 
ارتقاء ایمنی اداره کل راه آهن شمال 
شرق2 با موضوع ریشه یابی و تحلیل فرار 
قطار مورد بحث و گفتگو قرار گرفت و در 
موضوع  این  مختلف  ابعاد  راستای 

مواردی عنوان و مطالبی ارائه شد.

کارشناس سازمان هواشناسی 
خبر داد:

هوای کشور هفته 
آینده گرم تر می شود

کارشناس سازمان هواشناسی با 
اعلام اینکه هوای کشور در هفته 
آینده گرم تر می شود از رگبار، رعدوبرق و 
وزش باد شدید در البرز مرکزی و تلاطم 
در آب های شمال و جنوب کشور خبر 
کارشناس  نقشینه  امین حسین  داد. 
با  گفت وگو  در  هواشناسی  سازمان 
و  راه  وزارت  خبری  خبرنگار پایگاه 
را  کشور  جوی  شهرسازی وضعیت 
شمال  برای  گفت:  و  کرد  تشریح 
آذربایجان غربی و شرقی، ارتفاعات 
البرز مرکزی، جنوب شرق سیستان و 
بلوچستان، هرمزگان، افزایش ابر،رگبار، 
رعدوبرق و وزش باد شدید به ویژه در 
ساعت های بعدازظهر پیش بینی شده 
است. امروز در سواحل دریای خزر و 
اردبیل، رگبار پراکنده، کاهش نسبی دما 
و  آذربایجان غربی  شمال  در  فردا  و 
شرقی،  فارس، هرمزگان و سیستان و 

بلوچستان، رگبار رخ می دهد.
ادامه  هواشناسی  سازمان  کارشناس 
از  مناطقی  در  آینده  روز  دو  طی  داد: 
شرق کشور و جنوب استان های خراسان 
قم،  البرز،  تهران،  سمنان،  رضوی،  
اصفهان و مرکزی، وزش شدید باد و 
گردوخاک پیش بینی شده که سبب 

کاهش کیفیت هوا می شود.
ساعات  در  داد:  توضیح  نقشینه 
بعدازظهر در مناطقی از غرب کشور، 
وزش باد و نفوذ گردوغبار از مرزهای 
کشور عراق مورد انتظار است. پنجشبنه 
و  کرمان  بلوچستان،  و  سیستان  در 
هرمزگان، بارش رخ می دهد. جمعه و 
شنبه در بیشتر مناطق کشور جو پایدار 
است و روند نسبی افزایش دما در کشور 
باد  را انتظار داریم. وی گفت: وزش 
در شرق و جنوب شرق کشور و جنوب 
خوزستان افزایش پیدا می کند. دریای 
خزر از اواخر وقت امروز و شرق دریای 
عمان در چهار روز آینده مواج و متلاطم 
می شود. کارشناس سازمان هواشناسی 
افزود: برای تهران گاهی افزایش باد با 
احتمال گردوخاک به ویژه در جنوب 
استان پیش بینی شده است. بیشینه 
دما به 38 درجه سانتیگراد بالای صفر 

می رسد و کمینه دما 27 درجه شد.

رئیس سازمان نظام مهندسی 
کشور:

دریافت پایان کار 
 ساختمان منوط 

به داشتن برچسب 
انرژی است

رئیس سازمان نظام مهندسی 
کشور گفت: از ابتدای امسال شروع 
به ساخت ساختمان ها باید با رعایت 
مقررات صرفه جویی انرژی باشد و پایان 
کار هر ساختمان بر این اساس صادر 
می شود.به گزارش بازار، حمزه شکیب 
رئیس سازمان نظام مهندسی کشور گفت: 
ساخت  به  شروع  امسال  ابتدای  از 
ساختمان ها باید با رعایت مقررات صرفه 
جویی انرژی باشد و پایان کار هر ساختمان 
بر این اساس داده می شود.شکیب با اشاره 
به این که ساختمان ها بدون رعایت صرفه 
جویی انرژی پایان کار نمی گیرند افزود: 
مهندس ناظر در مراحل کار ساخت، 
نظارت می کند و در صورت تأیید، اجازه 
در  گفت:  می شود.وی  داده  کار  ادامه 
صورتی که مقررات انرژی ساختمان 
رعایت شود، پایان کار با برچسب انرژی 
مثبت یادو مثبت صادر خواهد شد، در 
غیر این صورت سازنده باید مشکلات 
ساختمان را برطرف و سپس پایان کار 

دریافت کند.
شکیب در مورد ساختمان  های ناایمن 
گفت: شش تا هشت سازمان در کنار 
را  ناایمن  ساختمان های  شهرداری، 
شناسایی و برای رفع عیوب آن اقدام 
می کنند که سازمان نظام مهندسی یکی 
از آنهاست.وی افزود: مبحث 22 مقررات 
ساختمان که در شهریور 92 تصویب 
شد هنوز اجرایی نشده، بر این اساس، 
هزار ساختمان بالای 12 طبقه در تهران 
مستعد آتش سوزی وجود دارد.شکیب 
افزود: پیشنهاد ما این است که با استفاده 
از تجربه پلاسکو، نواحی که آتش نشانی 
داریم و چند ساختمان بالای 12 طبقه 
نیز در آن منطقه وجود دارد نقشه های 
سه بعدی از ساختمان ها تهیه و در اختیار 
آتش نشانان قرار دهیم تا در اطفای حریق 
از آن استفاده شود.وی در مورد عمر مفید 
ساختمان ها نیز گفت: در حال حاضر عمر 
مفید ساختمان در ایران 30 تا ۴0 سال در 
حالی که این رقم در دنیا بین 7۵ تا صد 

سال است.
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معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی:

بازنگریمطالعاتپهنهبندی
مراکزلجستیکدردستورکار
وزارتراهوشهرسازیقراردارد

 سرپرست مرکز تحقیقات راه
مسکن و شهرسازی اعلام کرد؛

صدور۷گواهینامهوتاییدیهفنی
در۴ماهنخستسالجاری

 سخنگوی کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی خبر داد؛

رفع ایرادات طرح دوفوریتی 
اصلاح قانون بیمه اجتماعی 
کارگران ساختمانی

حسین گودرزی، در تشریح جزئیات دستور کار کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، 
گفت: در این نشست بررسی طرح دوفوریتی اصلاح ماده)۵( قانون بیمه اجتماعی کارگران 
ساختمانی)اعاده شده از شورای نگهبان( در دستورکار قرار داشت.نماینده مردم گرمی و 

انگوت در مجلس شورای اسلامی در تشریح برخی ایراداتی که شورای نگهبان به این طرح 
وارد دانسته بود، تصریح کرد: یکی از ایراداتی که به طرح دوفوریتی اصلاح ماده)۵( قانون 

بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی وارد دانسته شده بود در خصوص بار مالی آن 
بود که بر اساس تشخیص شورای نگهبان این طرح را مشمول اصل 7۵ قانون 
اساسی قرار می داد، همچنین به این مهم نیز اشاره شده بود که اگر در این حین 
کارگران جدید به آمار کارگران ساختمانی اضافه شوند و با مشکل برخورد کنند 

از نظر شرعی دارای اشکال است، از سوی دیگر هیات عالی نظارت نیز 
ایرادی را به این طرح وارد دانسته بود که به رفع این ایرادات پرداختیم. 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام خبر داد؛ 

اجرایزیرساختهای
اربعینحسینیدرمرز

شهیدسلیمانی

صفحه 06

یکصدایی مجلس در محکومیت اقدام آمریکا و انگلیس؛ 

جلوگیریازمیزبانیایراندراجلاس
آیمونقضقوانینبینالمللاست

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد؛ 

 برنامه تحقق بیش از ۵۰ درصدی بهره وری 
در سازمان بنادر و دریانوردی تا پایان سال

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی:

بازنگریمطالعاتپهنهبندیمراکزلجستیک
دردستورکاروزارتراهوشهرسازیقراردارد

راه و شهرسازی

معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی از 
بررسی مکان یابی مرکز لجستیک کرمانشاه 
و  زاهدان  و  قزوین  لجستیک  دهکده های  و 
تصویب گام های اجرایی بعدی جهت پیشبرد 
این طرح ها خبر داد و گفت: بازنگری و به روز 
رسانی مطالعات پهنه بندی مراکز لجستیک 
شهرسازی  و  راه  وزارت  کار  دستور  در   کشور 

قرار دارد.
شهریار افندی زاده معاون حمل ونقل وزیر راه و 
شهرسازی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی، نتایج نهمین نشست 
ستاد مراکز لجستیک کشور در سال 1۴02 که 
با سه دستور کار بررسی و مکان یابی مرکز 
لجستیک کرمانشاه و دهکده های لجستیک 

قزوین و زاهدان برگزار شد، تشریح کرد.
وی گفت: با توجه به این که رویکرد ستاد مراکز 
لجستیک، تسریع در عملیاتی شدن جذب 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در این مراکز 
و راه اندازی آن ها با تأکید بر نقش محوری 
استانداری ها به عنوان پشتوانه ای برای تحقق 
این مهم است، در نشست نهم شاهد حضور 
مؤثر استانداری های کرمانشاه، قزوین و سیستان 
و بلوچستان بودیم که بر این اساس، تصمیمات 
چارچوب  در  بعدی  گام  عنوان  به  راهگشا 
 اجرایی سازی سند آمایش لجستیک کشور 

اتخاذ شد.
در  و  نشست  این  در  داد:  ادامه  افندی زاده 
ارتباط با مرکز لجستیک کرمانشاه و دهکده های 
لجستیک قزوین و زاهدان، مشاورین مربوطه 
گزارشی از سوابق و اقدامات مرتبط با مطالعات 

مکان یابی اولیه این زیرساخت ها، تشریح 
گزینه های منتخب و مراحل بررسی آن ها در 
لجستیک  مراکز  ستاد  تخصصی  کمیسیون 
و انتخاب گزینه برتر ارائه دادند که کلیات 
گزینه برتر هر سه طرح به صورت مشروط 
مورد موافقت ستاد قرار گرفت و مقرر شد 
با  و  وقت  اسرع  در  ذیربط  استانداری های 
همکاری سازمان های مسئول ملی، نسبت به 
طرح و بازنگری و بررسی جزئیات گزینه برتر 
و  استعلامات استانی از طریق شورای برنامه 
ریزی و توسعه استان اقدام و تأییدیه را  رسماً 

جهت تصویب نهایی به ستاد اعلام کنند.
معاون حمل و نقل افزود: در این نشست 
همچنین دو موضوع اساسی در ارتباط با ادامه 
کار مورد تأکید قرار گرفت. نخست اینکه احداث 
مراکز لجستیک صرفاً به اختصاص زمین و 
ایجاد دسترسی به آن محدود نشود و فرآیند 
تخصیص زمین و امکانات، منوط به دارا بودن 

برنامه مشخص سرمایه گذاری مرکز باشد، که 
در این زمینه ضرورت دارد تحولاتی در رویکرد 
دستگاه های مسئول ملی و متولیان استانی 
نسبت به سرمایه گذاری در این زیرساخت های 
پذیر- سرمایه  نگاه  تقویت  جهت  کلیدی 
کارفرما- سنتی  نگاه  جای  به  سرمایه گذار 

پیمانکار ایجاد شود.
فرایند  اینکه،  دوم  موضوع  داد:  ادامه  وی 
عملیاتی شدن این مراکز، به صورت فازبندی و 
در چارچوب چند مرحله اجرایی با زمان بندی 
مشخص اجرا شود که این نوع نگاه، در زمان 
بندی تملک زمین و توسعه زیرساخت ها و 

امکانات اثرگذار خواهد بود.      
دبیر ستاد مراکز لجستیک کشور در پایان گفت: 
با توجه به اینکه در لایحه برنامه هفتم توسعه 
که از سوی دولت به مجلس شورای اسلامی 
ارائه شده، وزارت راه و شهرسازی به عنوان 
عهده دار مسئولیت ستاد ملی ترانزیت و نیز 
دستگاه سیاست گذار لجستیک تعیین شده 
است، بازنگری و به روز رسانی مطالعات پهنه 
بندی مراکز لجستیک کشور در دستور کار وزارت 

راه و شهرسازی قرار دارد.
افندی زاده گفت: در همین راستا، علاوه بر 
تلاش برای ایجاد هم افزایی و هماهنگی لازم 
بین اعضای ستاد جهت ایفای هرچه بهتر نقش 
و وظایف سازمان های مسئول ملی، حسب 
فراهم  شهرسازی،  و  راه  محترم  وزیر  تأکید 
کردن شرایط حمایت و  مشارکت حداکثری 
استانداری ها در کلیه مراحل، به عنوان یک 

اصل در اولویت قرار دارد.   



به منظور حفاظت و احیاء ۱۰۰ روستای تاریخی و 
گردشگی و حمایت و توانمندسازی مردم در این روستاها؛

بسته اقدام مشترک وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ابلاغ شد

با حضور مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید برگزار شد؛

بررسیویژهبحثکسریزمینواحدهای
نهضتملیدرشهرهایجدید

راهداری
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طرح توسعه بندر ایرانی سالیانکا 
کلید خورد

       طرح توسعه بندر ایرانی سالیانکا کلید خورد؛ گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران درراستای توسعه 
تجارت ایران و روسیه و تقویت حمل بار از طریق 
کریدور شمال-جنوب، طرح توسعه بندر ایرانی 

سالیانکا را کلید زد.
به گزارش اقتصادمند، گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
درراستای توسعه و تسهیل روابط تجاری ایران و روسیه و تقویت 
حمل بار از کریدور شمال-جنوب، طرح توسعه بندر ایرانی 
سالیانکا در آستاراخان روسیه را کلید زد که بر این اساس، سه هکتار 

زمین به عرصه این بندر اضافه شده است.
بندر سالیانکا با مساحت بالغ بر 15 هکتار و دارا بودن پنج 
 پست اسکله، در حال حاضر بزرگترین بندر منطقه آستاراخان 

به شمار می رود.
افزایش پسکرانه بندر سالیانکا به مقدار سه هکتار درراستای 
افزایش ظرفیت بندر از محل منابع درآمدی این بندر انجام 
 شده و برنامه ریزی برای افزایش سه هکتار دیگر نیز در دست 

اقدام است.
این در شرایطی است که با تحولات صورت گرفته در حوزه 
سخت افزاری و مدیریتی در بندر سالیانکا، عملیات این بندر نسبت 

به گذشته 3۵ درصد افزایش یافته است.
نکته مهم آنکه افزایش ظرفیت برای یک بندر مستلزم توسعه 
پسکرانه بوده که به همین سبب با خرید و اجاره زمین، توسعه آن 
کلید خورده است؛ بنابراین انتظار می رود مساحت بندر درمجموع 
تا پایان امسال، به 21 هکتار برسد که این به معنای افزایش 

۴0درصدی ظرفیت پسکرانه است.
جمهوری  کشتیرانی  گروه  عمومی  روابط  اعلام  بنابر 
روسیه  سالیانکای  بندر  سهام  از  درصد   ۵3 ایران،  اسلامی 
قرار  ولگا  رود  دهانه  در  و  خزر  دریای  غرب  شمال  در  که 
ایران  اسلامی  تحت مالکیت گروه کشتیرانی جمهوری   دارد 

قرار دارد.

در بهار سال جاری رقم خورد؛
 فرودگاه مشهد

دارای بیشترین تراکم مسافری
       شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران از کاهش دو 
درصدی نشست و برخاست و افزایش یک درصدی 
 اعزام و پذیرش مسافر در فرودگاه های کشور طی 

سه ماهه نخست سال 1402 خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران؛ 
بر اساس اعلام گروه آمار و اطلاعات هوانوردی و فرودگاهی، از 
ابتدای سال جاری تا پایان خرداد ماه، قریب به 9 میلیون و 
900 هزار مسافر در 59 فرودگاه کشور با بیش از 84 هزار پرواز، اعزام 

و پذیرش شده اند.
بر اساس این آمار، در مدت یاد شده، سهم مسافران داخلی، 
9میلیون و 230 هزار مسافر و تعداد مسافران پروازهای بین المللی 

690 هزار مسافر بوده است.
تعداد نشست و برخاست های پروازهای داخلی با بیش از 78هزار، 
دو درصد کاهش و تعداد نشست و برخاست های پروازهای بین 
المللی با بیش از شش هزار و 100 فروند، رشد 10 درصدی در سه 

ماه نخست سال جاری را رقم زده است.
همچنین در خرداد سال جاری نیز بیش از دو میلیون و 880 هزار 

مسافر با بیش از 25 هزار پرواز اعزام و پذیرش شده اند.
و  هوانوردی  واطلاعات  آمار  گروه  اعلام  اساس  بر 
فرودگاهی، فرودگاه بین المللی مشهد با متوسط 135مسافر در هر 
پرواز بیشترین تراکم مسافر را در میان فرودگاههای کشور داشته 
است و پس از این فرودگاه، اهواز با 121، کرمان با 119، رشت با 117 
 و تبریز با 114 پرواز، رتبه های بعدی در تراکم مسافر را به خود 

اختصاص داده اند.
همچنین یادآور می شود؛ در خردادماه 1402 حداقل 80 درصد 
نشست و برخاست کل پروازها به ترتیب در ده فرودگاه مهرآباد، 
مشهد، شیراز، کیش، تبریز، اهواز، اصفهان، بندرعباس، کرمان و 

خلیج فارس)عسلویه( انجام شده است.

 مراسم عزاداری محرم 
در صنعت هوانوردی برگزار می شود

       مراسم عزاداری سید و سالار شهیدان حضرت 
اباعبداله الحسین)ع( با حضور کارکنان صنعت 
هوانوردی فردا، روز چهارشنبه چهارم مردادماه 
ساعت 10:45 از مقابل سازمان  هواپیمایی کشوری 

آغاز می شود.
اقامه نماز ظهر و عصر و  با  گفتنی است مراسم عزاداری 
 سخنرانی و مرثیه سرایی ذاکران اهل بیت در سالن معراج ادامه 

خواهد داشت.
همچنین از علاقه مندان و شیفتگان اهل بیت به منظور شرکت در 

این مراسم معنوی دعوت به عمل می آید.

 از شهریور ۱4۰۰ تا پایان خرداد ۱4۰2 
صورت گرفت؛

 تکمیل و بهره برداری 
 بیش از ۳۶ هزار متر 

ترمینال و اپرون فرودگاهی 
       از ابتدای دولت در بازه زمانی شهریور 1۴00 تا پایان 
خرداد 1۴02 اقدامات متعددی در حوزه حمل و نقل 
هوایی صورت گرفته است که می توان به تکمیل و 
بهره برداری و توسعه ترمینال و اپرون فرودگاهی به 

میزان بیش از 3۶ هزار متر مربع اشاره کرد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی عملکرد 
وزارت راه و شهرسازی در دولت سیزدهم در بخش های متعدد 
حوزه حمل و نقل در بازه زمانی شهریور 1۴00 تا پایان خرداد 1۴02 
از سوی دفتر پایش معاونت برنامه ریزی و مدیریت منابع اعلام 
شد که در این راستا اقدامات گسترده ای نیز در حوزه حمل و نقل 

هوایی صورت گرفت.
در این میان می توان به تکمیل و بهره برداری و توسعه ترمینال و 
اپرون فرودگاهی به میزان بیش از 3۶ هزار متر مربع اشاره کرد که 

اهم آن ها به شرح زیر است:
گناباد  فرودگاه  جنبی  ساختمان  و  ترمینال  از  برداری  بهره 
مجموعأ به مساحت 2هزار و  ۵0 متر مربع، توسعه ترمینال 
فرودگاه بیرجند به مساحت ۴ هزار و 13۵ متر مربع، تکمیل 
ترمینال جدید فرودگاه سمنان به مساحت 2 هزار و 200 متر 
مربع، ترمینال بین المللی فرودگاه ایالم به مساحت ۵ هزار و  
 800 متر مربع و توسعه اپرون فرودگاه بندر عباس به مساحت

 22 هزار متر مربع.
گفتنی است علاوه  بر موارد یاد شده تعمیر 31 دستگاه موتور 
فروند  یک  و   ATR هواپیمای  فروند   3 بازگشت  و  هواپیما 
انجام  مدت  این  در  عملیاتی  چرخه  به   319A  هواپیمای 

شده است.

اخباریادداشت

سرپرست معاونت حمل و نقل اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
مازندران گفت: از ابتدای سال جاری 
تاکنون بیش از 27 هزار و 729 خودرو 
سنگین به مراکز معاینه فنی استان 

مراجعه کردند.
راه  وزارت  خبری  گزارش پایگاه  به 
وشهرسازی از مازندران، مصطفی قدمی 
سرپرست معاونت حمل و نقل اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
مازندران اظهار کرد: در راستای ارتقای 
ایمنی تردد جاده ای، حفظ محیط  زیست 
از آلودگی و کاهش ترافیک ناشی از نقص 
فنی خودرو در جاده ها کلیه وسایل نقلیه 
سنگین ملزم به داشتن برگه معاینه 
فنی خودرو هستند و از ابتدای سالجاری 
تاکنون22 هزار و 17۶ خودرو های سنگین 
مراجعه کننده به مراکز، در آزمون های 

ظاهری و مکانیزه قبول شده اند.
وی گفت: استان مازندران دارای ۶ مرکز 
معاینه فنی است که در۴ ماهه سال 
جاری 27هزار و 729 خودرو سنگین به 
این مراکز مراجعه کرده اند که از این 

خودرو   17۶ و  هزار   22 خودرو  تعداد 
سنگین موفق به اخذ معاینه فنی شده 
اند و تعداد خودرو های سنگین مراجعه 
کننده نسبت به سال گذشته 2 درصد 

رشد داشته است.

قدمی خاطر نشان کرد: به منظور ارتقای 
ایمنی تردد جاده ای و کاهش میزان 
آلودگی هوا،  این مراکز  زیر نظر سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای تاسیس 
و راه اندازی شده اند تا به صورت مکانیزه 
و بدون دخالت کاربر،  نسبت به کنترل 
فنی خودروهای سنگین اقدام و برای آن 
دسته از خودروهایی که فاقد نقص فنی 

می باشند برگه معاینه فنی صادر شود.
سرپرست معاونت حمل و نقل استان 
افزود: در مراکز فوق الذکر، علاوه بر 
بازدید های ظاهری شامل کیفیت آج 
لاستیک ها، شیشه ها و آینه ها، چراغ ها، 
کمربند ایمنی، کپسول آتش نشانی، باک 
ها، درب ها و موارد ایمنی داخل خودرو، 
آزمون های مکانیزه شامل تست ترمز، 
لغزش جانبی چرخ ها، تست آلاینده 
ها، کیلومتر شمار و تست نور صورت می 

پذیرد.وی گفت: با توجه به متصل بودن 
تمامی مراکز به سامانه سیمفا )سامانه 
نتایج  ایران(  فنی  معاینه  یکپارچه 
حاصل از تست خودروها رصد شده و در 
صورت عدم وجود مشکل گواهی معاینه 
فنی صادر می شود و با توجه به ارتباط 
سامانه معاینه فنی با سامانه صدور 
بارنامه و صورت وضعیت، خودروهایی 
که فاقد معاینه فنی باشند، قادر به 
دریافت بارنامه جهت حمل بار و صورت 
وضعیت جهت نقل و انتقال مسافر در 

محورهای مواصلاتی نخواهند بود.
قدمی اظهار کرد: امیدواریم با انجام 
صحیح معاینه فنی خودروها و کنترل 
در  موثری  گام  آنها  فنی  سلامت 
و  ای   جاده  سفرهای  ایمنی  افزایش 
 کاهش آلودگی های زیست محیطی 

برداشته شود.

سرپرست معاونت حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران خبر داد؛

مراجعهبیشاز۲۷هزارناوگانسنگینبهمراکزمعاینهفنیمازندرانازابتدایسال

جلسه ارزیابی عملکرد آخرین وضعیت 
پروژه های نهضت ملی مسکن با حضور 
تیم مشترک بازرسی پروژه های نهضت 
ملی شهرهای جدید برگزار و در این نشست 
به مدیران کم کار پروژه های نهضت ملی 

مسکن اخطار داده شد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
شهرسازی از شرکت عمران شهرهای جدید، 
جلسه پیگیری و ارزیابی عملکرد آخرین 
وضعیت پروژه های نهضت ملی مسکن در 
حوزه احداث، زیرساخت ها و آماده سازی 
با حضور علیرضا جعفری معاون وزیر راه 
و شهرسازی و مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید و تیم مشترک بازرسی 

وزارت کشور و راه و شهرسازی برگزار شد.
در این جلسه که مشکلات و موانع موجود 
در حوزه نهضت ملی در شهرهای جدید 
گرفت،  قرار  پایش  مورد  جزئیات  به 
کسری  بحث  درخصوص  تصمیماتی 
زمین، قراردادهای مشارکت مدنی، آخرین 
وضعیت بخش تسهیلات، و … اخذ و به 

بخش های زیرمجموعه ابلاغ شد.
به همین منظور مقرر شد در شهرهایی که 
دارای مشکل کسری زمین هستند برای 
متقاضیانی که پرداخت وجه انجام داده 
اند؛ مشکلات به صورت ویژه بررسی و 

پیگیری شده و بحث تأمین زمین و شروع 
عملیات ساخت و ساز رفع شود.

در خصوص بحث تسهیلات بانکی نیز مقرر 
شد مشکلات مربوط به این حوزه برای پروژه 
های نهضت ملی مسکن با پیگیری های 
شرکت عمران شهرهای جدید، درخواست 
های ارسالی به وزارت متبوع و برگزاری 
جلسات مستمر با بانک های عامل هرچه 

سریعتر رفع شود.
به مصوبه  با توجه  ادامه همچنین  در 
اجرای  خصوص  در  مسکن  شورایعالی 

پروژه های خدمات زیربنایی از سوی سه 
استانداری  شهرسازی،  و  راه  وزارت  نهاد 
اعلام  با  شد  پیشنهاد  نیرو؛  وزارت  و 
به  تفکیک وظایف مشخص، هر نهاد 
عملیات  وارد  مالی  منابع  تزریق   جای 

اجرایی شود.
در پایان جلسه نیز دستور داده شد تا به 
مدیران کم کار در حوزه نهضت ملی مسکن 
اخطار داده شده و در صورت عدم تسریع 
اقدامات در یک بازه زمانی کوتاه مدت، 

نسبت به جا به جایی آن ها اقدام شود.

بسته اقدام مشترک وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به منظور حفاظت و احیاء 100 روستای 
تاریخی و گردشگی و حمایت و توانمندسازی مردم در این روستاها برای اجرا 

ابلاغ شد. 
بر اساس تفاهمنامه منعقده وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، بسته اقدام مشترکی توسط علی دارابی، 
قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی و غلامرضا صالحی معاون عمران 
روستایی به منظور حفظ و احیاء 100 روستای تاریخی، فرهنگی و گردشگری 
ابلاغ شد. به همین منظور، چارچوب های اجرایی بسته اقدام مشترک، تدوین 
شده و در دستور کار مشترک مدیران کل میراث فرهنگی، گردشگری، صنایع 

دستی و بنیاد مسکن در استان ها قرار گرفته است. 
در افق دوساله این طرح، 100 روستای تاریخی، فرهنگی و گردشگری کشور 
با اقدام مشترک طرفین، حفاظت و احیاء شده و از حداکثر ظرفیت های 
صنایع دستی و گردشگری برای توانمندسازی مردم و ایجاد و توسعه اشتغال 

بهره گیری می شود. 
انجام حمایت های لازم از مردم و بخش خصوصی به منظور نقش پذیری در 
حفاظت و احیاء میراث فرهنگی و توسعه گردشگری از دیگر ویژگی های این 

طرح به شمار می آید. 
در همین راستا اقدامات مشترکی همچون: مشارکت و همکاری در شناسایی 
و انتخاب روستاهای واجد شرایط؛ حفاظت و احیاء از طریق مشارکت در 
تهیه، تدوین و اجرای طرح های مرتبط؛ همکاری در ایجاد زیرساخت های 
لازم و توسعه گردشگری؛ همکاری در توسعه و ترویج صنایع دستی و 
افزایش ضریب اشتغال بر پایه صنایع دستی و ترویج الگوی بومی مسکن و 
کیفیت بخشی به ساخت و سازهای روستایی در دستورکار دو نهاد مذکور قرار 

گرفته است.

Road.housing

به دنبال دخالت و فشار آمریکا و انگلیس 
برای لغو میزبانی ایران در اجلاس بین 
المللی دریانوردی، نمایندگان مجلس این 
اقدام را محکوم کرده و آن را برخلاف نظم و 

استاندارهای بین المللی برشمردند.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
شهرسازی، سازمان بین المللی دریانوردی 
)آیمو( در یکصد و چهاردهمین اجلاس 
شورای خود در سال 201۵ میلادی، میزبانی 
رویداد موازی روز جهانی دریانوردی سال 
2023 میلادی را به ایران اعطا کرد و از آن 
تاریخ به بعد، در مواضع مختلف از جمله 
 نشست سال قبل شورا، آن را مورد تایید 

قرار داد. 
در روزهای گذشته خبر ممانعت آمریکا و 
انگلیس برای جلوگیری از میزبانی ایران 
در رویداد موازی روز جهانی دریانوردی در 

خبرگزاری منتشر شد.
سازمان بنادر و دریانوردی در واکنش به 
اقدام آمریکا و انگلیس برای جلوگیری از 
میزبانی ایران در رویداد موازی روز جهانی 
دریانوردی، اعلام کرد: این اقدام ناشی 
از زبونی و استیصال چند دولت مدعی 
ایران در  اراده  و خللی در  است  زورگو  و 

حرکت رو به جلو و مسیر پیشرفت اقتصاد 
 دریا پایه و مشارکت فعالانه در آیمو ایجاد 

نخواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری برنا، علیرضا سلیمی 
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی 
در این زمینه گفت: این اقدام انگلیس و 
آمریکا ادعای آزادی خواهی در کشورهای 
دیگر را زیر سوال برده و به طور کل آمریکا به 
دنبال این است تا در جهان کنترل همه چیز 

را در دست داشته باشد.
سلیمی با اشاره به اقدام آمریکا در نقض 
و  آمریکا  کرد:  بیان  بین الملل  قوانین 
انگلیس در تصمیمات بین الملل به دنبال 
اجرای خواسته خود و تحمیل آن به سایر 

کشورها هستند.
ملایر  مردم  نماینده  آزادی خواه  احد 
درباره  نیز  اسلامی  شورای  مجلس  در 
اقدام آمریکا و انگلیس برای جلوگیری از 
میزبانی ایران در رویداد موازی روز جهانی 
دریانوردی، اظهار کرد: این مقدمات کاملا 
ضابطه مند و قانونی رخ داده و میزبانی ایران 
به عنوان کشوری که در حوزه دریانوردی و 
تجارت دریا از امتیاز بالایی برخوردار است، 
امری کاملا برابر با استانداردهای مورد نیاز 

و منطقی به نظر می رسد.وی ادامه داد: 
دخالت و نفوذی که کشور های آمریکا و 
انگلیس انجام دادند عملا شکستن نظم 
این  و  است  بین المللی  استانداردهای 
اقدام باعث شده هم جایگاه این دو کشور 
در مجامع بین المللی و هم شعار مردم 

سالاری زیر سوال برود.
ابوالفضل ابوترابی عضو کمیسیون امور 
داخلی مجلس شورای اسلامی نیز درباره 
میزبانی  از  انگلیس  و  آمریکا  ممانعت 
جهانی  روز  موازی  رویداد  در  ایران 
دریانوردی اظهار کرد: آمریکا با حضور 
ایران در نشست های بین المللی و با هر 
نوع محوریتی مخالف است و سعی دارد 
با اقدامات آزادی خواهانه و پیشرفت همه 

ملت ها مقابله کند.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران با حضور 
در نشست های بین المللی و قبول مناصب 
جهانی همواره تلاش کرده تا مواضع خود را 
به رخ دنیا کشیده و مبارزه خود را با تحریم 
های ظالمانه غرب نشان دهد، همچنین 
ایران می تواند برای کشورهای دیگر که 

تحریم شده اند الگو باشد.
هادی بیگی نژاد نماینده مردم ملایر در 

مجلس شورای اسلامی درباره اقدام آمریکا 
و انگلیس برای جلوگیری از میزبانی ایران 
در رویداد موازی روز جهانی دریانوردی، 
اظهار کرد: این اجلاسیه سالانه دریانوردی 
قرار بود در آبان ماه در ایران برگزار شود اما 

با طراحی آمریکا و انگلیس لغو شد. 
وی افزود: دشمنی آمریکا و انگلیس با 
جمهوری اسلامی ایران تمامی ندارد و آنها 
در تلاش هستند تا هر چیزی که ممکن 
است نام ایران را در دنیا مطرح کند و یا هر 
عاملی که بخواهد ایران را کانون توجه قرار 

دهد، حذف کنند.
نماینده ملایر در مجلس تصریح کرد: 

جلوگیری از میزبانی ایران در رویداد موازی 
روز جهانی دریانوردی پایان نقشه آمریکا و 
انگلیس و استکبار جهانی نیست و از همین 

لغو هم سوءاستفاده خواهند کرد.
با این تفاصیل و در حالی که تنها سه ماه 
به برگزاری این رویداد در هفته اول آبان 
ماه مانده بود، میزبانی ایران با تلاش های 
مذبوحانه دولت های آمریکا و انگلیس و 
جلب نظر معدود دولت های غربی بی 
اختیار و وابسته آمریکا، در خلال نشست 
یکصد و بیست و نهم شورای آیمو، در 
 روز پنج شنبه مورخ 29 تیرماه سال 1۴02، 

لغو شد.

یکصدایی مجلس در محکومیت اقدام آمریکا و انگلیس؛ 

جلوگیریازمیزبانیایراندراجلاسآیمونقض
قوانینبینالمللاست

سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی با اعلام اینکه از ابتدای امسال 
تاکنون 7 گواهینامه و تاییدیه فنی برای 
صاحبان ایده در بخش ساختمان صادر 
شده است، تاکید کرد: کیفیت و ایمنی 
اولویت نخست مرکز تحقیقات برای ارایه 

تاییدیه فنی است.
محمدمهدی حیدری سرپرست مرکز 
در  شهرسازی  و  مسکن  راه،  تحقیقات 

گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت 
عملکرد  خصوص  شهرسازی در  و  راه 
و  تاییدیه  ارایه  خصوص  در  مرکز  آن 
گواهینامه فنی برای صاحبان ایده در 
بخش ساختمان گفت: با توجه به سرعت 
گرفتن پروژه های نهضت ملی مسکن، 
برنامه ریزی ها به سمت و سویی رفته 
است تا در اسرع وقت بتوانیم به نیاز 
ایده در حوزه  فناورانه ای که صاحبان 

ساختمان دارند پاسخ بدهیم.سرپرست 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
مدت زمان ارایه گواهینامه و تاییدیه فنی از 
سوی آن مرکز را برای بیشتر ایده ها دو ماه 
عنوان کرد و افزود:  بر اساس مدت زمانی 
که در قانون و ضوابط تعیین شده است 
مرکز تحقیقات باید در مدت زمان حداکثر 
دو ماهه نظرات خود را در خصوص ارایه 
تاییدیه فنی به صاحبان ایده ارابه دهد و 

اینکار را تعیین تکلیف کند. مواردی نیز 
نیاز به زمان بیشتری دارد که این موارد 
 نیز بررسی می شود و پاسخ مناسب ارایه 

خواهد شد.
حیدری تاکید کرد: در موضوع ساخت 
مسکن موضوع کیفیت و ایمنی جان 
ارگان های  سایر  و  مرکز  برای  مردم 
مرتبط با ساخت مسکن حائز اهمیت 
است. گاهی برخی از تکنولوژی ها نیاز به 

آزمایش های متعددی دارد که زمانبر 
است و این زمانبر بودن به دلیل ایمنی 
جان مردم است که به دلیل حساسیت 
بوده و جزو ضرورت هایی است که به آن 

توجه ویژه داریم.
به گفته وی، از ابتدای سال تاکنون 7 مورد 
تاییدیه فنی توسط مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی به صاحبان ایده و 

فناوری ارایه شده است.

سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی اعلام کرد؛

صدور۷گواهینامهوتاییدیهفنیدر۴ماهنخستسالجاری
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اخباریادداشت

همایون حائری معاون برق و انرژی وزیر نیرو در 
بازدید از نیروگاه بندرعباس، جهت بهینه سازی و 
رفع مشکلات فنی و موضوعات مرتبط با پرسنل، 
دستور ویژه صادر و از تلاش کارکنان این شرکت، 
در جهت تامین برق در پیک بار تابستان قدردانی 

کرد.
روابط عمومی شرکت مدیریت  گزارش  به 
تولید برق هرمزگان  همایون حائری در بازدید 
از تعمیرات اضطراری واحد ۴ بخار، در جریان 
تعمیرات رفع عیب در بخش بویلر و تعویض 
لوله های معیوب ریهیت سرد و واتروال در طبقه 
هشتم بویلر و در ارتفاع حدود 40 متری از سطح 
زمین، قرار گرفت و بر انجام سریعتر تعمیرات 

تاکید کرد. 
معاون برق و انرژی وزیر نیرو سپس از اتاق 
فرمانهای بهره برداری نیروگاه بازدید و ضمن 
دیدار صمیمانه با کارکنان قسمتهای مذکور، 
آخرین وضعیت واحدهای مورد بهره برداری 
و روند تولید را مورد بررسی و ارزیابی قرار داد و 
افزود: با توجه به قرار داشتن در فصل گرما و پیک 
بار تابستان، واحدها، روند تولید حداکثری خود را 
ادامه دهند تا با اطمینان کامل، تابستان امسال را 
مانند سال گذشته، بدون خاموشی سپری کرده و 
شاهد تولید پایدار و مستمر برق در سطح کشور 

باشیم. 
وی با اشاره به شرایط سخت کاری در تابستان 
بسیار گرم و طاقت فرسا در این نیروگاه افزود: 
همچنین  و  پرسنل  نیازمندیهای  و  مشکلات 
بهینه سازی تجهیزات، با توجه به تامین برق 40 
درصدی برق استان توسط این نیروگاه، اولویت 
اصلی وزارت نیرو است و این اطمینان را داد که 
منابع مالی مورد نیاز به این امر اختصاص می 

یابد.
نیز در جمع  بندرعباس  نیروگاه  مدیرعامل 
این  مهم  دستاوردهای  تشریح  به  مدیران 
واحد نیروگاهی پرداخت و عنوان کرد: نیروگاه 
بندرعباس با توجه به پتانسیل علمی، فنی 
و تجربی که در اختیار دارد توسط کارشناسان 
جوان و متخصص بومی توانست در سال 1۴01 
حدود ۵000 قطعه تولید و یا بر ساخت این 
قطعات راهبری و نظارت داشته باشد که حدود 
یک میلیون دلار صرفه جویی ارزی در پی داشت 
که این یکی از افتخارات این شرکت در دولت 

سیزدهم است.
وی با بیان اینکه در طول یک سال اخیر توانستیم 
کارهای بزرگی را در نیروگاه انجام دهیم، ادامه 
داد: واحدهای نیروگاه شامل واحدهای 1،2،3،4  
بخار و  واحد یک گازی در حال تعمیرات بود، 

که این تعمیرات از اواخر پاییز سال گذشته 
آغاز و اواخر خرداد امسال  نیز به  اتمام رسید و 
قبل از پیک بار با حداکثر توان عملی به مدار 
تولید بازگشت و  تولید برق این نیروگاه به 
1050 مگاوات ساعت در اوج بار پیک تابستان و 
متوسط روزانه به 24 هزار و 700 مگاوات در طول 
شبانه روز رسید و همچنین یکی از مهمترین 
دستاوردهای نیروگاه، کاهش 18 درصدی ضریب 
خروج اضطراری نسبت به مدت مشابه در سال 

گذشته بوده است .
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس اظهار داشت: 
پره های توربین LP، به دلیل شکستگی در زمستان 
گذشته در نیروگاه تعویض شد، که این عملیات، 
در حجم وسیع، برای اولین بار در کارگاه و محیط 
نیروگاه بندرعباس محقق شد و همچنین بالانس 
و تنظیمات ثانویه برای نصب آنها در شرکت 
پایان  در  داریوش محمودی  گرفت.  صورت 
تصریح کرد: در دولت سیزدهم و با مدیریت 
و راهبردی شرکت مادرتخصصی تولید برق 
حرارتی، مدت 2 سال است که در سطح کشور و 
بخصوص در استان هرمزگان، خاموشی اتفاق 

نیفتاده است.

دستورویژهمعاونبرقوانرژی
وزیرنیروجهتبهینهسازی
واحدهاینیروگاهبندرعباس

 خارج سازی 10 فروند
  شناور مغروقه پرخطر 

در آب های هرمزگان

معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: تا 
کنون بیش از 10 فروند شناور مغروقه پرخطر واقع در مسیرهای تردد 
دریایی در این استان خارج شده است.   به گزارش روابط عمومی اداره کل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان، "فریدون پیشدار" ایمن سازی تردد دریایی را 
وظایف سازمان بنادر و دریانوردی برشمرد و اظهارکرد: تا کنون بیش از 10 
فروند شناور مغروقه پرخطر واقع در مسیرهای تردد دریایی در استان 
خارج سازی شده و تا پایان امسال هفت فروند  مغروقه دیگر نیز خارج سازی 
خواهد شد.   وی در ادامه از خارج سازی مغروقه معروف به دیگ بخار از 
کانال ورودی حوضچه بندر شهید باهنر خبرداد و گفت: این مغروقه با 
تلاش شبانه روزی تیم های غواصی با روش برشکاری زیرآبی انجام و به  طور 
کامل خارج سازی شده است.  معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان افزود: بعد از برشکاری به ابعاد کانتینر، این مغروقه بر 

روی بارج قرار داده شده و به بندر شهید رجایی منتقل شد.   
پیشدار ادامه داد: کل زمان عملیات خارج سازی بعد از استقرار بارج 

جرثقیل دار در محل و تجهیز کارگاه حدود 70 روز به طول انجامید.     
به گفته وی؛ مغروقه یاد شده شناوری با سیستم رانش ماشین بخار بوده که 

به واسطه همین موضوع به دیگ بخار معروف شده است.  
معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، از ویژگی های 
این مغروفه به نبود هرگونه جوش در اتصالات بدنه اشاره کرد که از سیستم 
اتصال پرچ فولادی)فرآیند رایج برای اتصال قطعات( در زمان ساخت 
بیش از 70 سال قدمت دارد.  پیشدار اضافه کرد: انواع مختلف روش های 
خارج سازی مغروقه ها وجود دارد که بسته به نوع و محل مغروقه از 
روش های مختلفی برای خارج سازی استفاده می شود که روش برش کاری 

بدنه و متعلقات در زیر آب یکی از روش ها ی معمول است.   
 شایان ذکر است؛ پاک سازی مغروقه های واقع در مسیر تردد دریایی از 
مهم ترین اقدامات ایمن سازی آبراه های حاکمیتی کشور بوده و موجب 
جلوگیری از برخورد سایر شناورها به مغروقه و آسیب دیدن آنها می شود.  

گفتنی است؛ "پرچ یک اتصال دهنده مکانیکی است که برای اتصال چندین 
ورق به یکدیگر استفاده می شود. پرچ از یک شافت استوانه ای دارای سر 

تشکیل شده و مناسب بست های غیرقابل جداسازی بکار می رود. 
جنس این قطعه معمولا از فولاد کم کربن، آلومینیوم و مس ساخته 
می شود که بستگی به وزن و محیط مورد نظر دارد. پرچ های بزرگ می تواند 
قطعات فلزی را به هم متصل کنند؛ اما پرچ های کوچک تر تنها برای اتصال 

ورق های نازک فلزی،  صفحات کاغذی و چوبی مناسب هستند".

خبر  رسیده

فرماندار بندرعباس:
توجه ویژه به پروژه های اشتغال زا 

و دانش بنیان از سیاست های 
دولت است

خبرنگار سعید پورباقری   
این  برنامه ریزی  کمیته  جلسه  در  بندرعباس  فرماندار 
شهرستان گفت: توزیع اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای 1۴02 

با اولویت پروژه های نیمه تمام این شهرستان است.
 محمد مرودی در جلسه کمیته برنامه ریزی شهرستان بندرعباس، 
اظهار کرد: اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای سال 1۴02 

شهرستان بندرعباس توزیع شد.
وی افزود: 278 پروژه با اعتبار بالغ بر 3۴0 میلیارد تومان که اولویت با 
پروژه های نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی بیش از ۶0 درصد می باشد.

مرودی ضمن تشکر از توجه استاندار محترم هرمزگان، عنوان کرد: 
بشترین اعتبارات به حوزه حمل و نقل، آب و فاضلاب و آموزش 
اختصاص یافته است. فرماندار بندرعباس با اشاره به محرومیت 
زدایی و مناطق کم برخوردار، تصریح کرد: مدیران شهرستان، 
محرومیت زدایی و مناطق کم برخوردار را به عنوان سرلوحه کاری 
خود قرار دهند تا بتوانیم توزیع اعتبارات را به خوبی در شهرستان 
ها اجرا کنیم. وی  در پایان خاطرنشان کرد: توجه ویژه به پروژه های 
 اشتغال زا و محرک توسعه و دانش بنیان در سطح این شهرستان، از 

سیاست های دولت است.

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد:
پایان عملیات آبرسانی به 
حیدرآباد دشت کوران فین

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از پایان عملیات   
آبرسانی به حیدرآباد دشت کوران فین با هدف تامین نیاز آبی 

مشترکین در تابستان خبر داد.

عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه روستای حیدرآباد دشت کوران تا پیش 
از این تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب هرمزگان نبوده و فاقد شبکه 
توزیع آب بود، افزود: با هدف تامین نیاز آبی مشترکین این روستا و گذر از 
تابستان بدون تنش آبی، 2 کیلومتر شبکه توزیع و خط انتقال،  یک باب 
مخرن، یک باب اتاقک سرچاهی احداث، یک حلقه چاه حفر و تجهیز و در 
آخرین روز تیرماه وارد مدار بهره برداری شد. وی افزود: آب شرب مورد نیاز 
این روستا از یک حلقه چاه تامین می شود که با تکمیل عملیات آبرسانی، 
اهالی حیدرآباد دشت کوران فین به آب شرب پایدار دست پیدا کردند.  
مدیرعامل آبفا ادامه داد: برای تامین نیاز آبی حیدرآباد دشت کوران فین 
اعتباری بالغ بر 40 میلیارد ریال هزینه شده است که نیاز آبی جمعیتی بالغ 

بر 160 نفر تامین می کند.

 برگزاری اجلاس مدیران 
شبکه های بهداشت و درمان 

شهرستان های هرمزگان به 
 ریاست دکتر غلامعلی جاودان 

در بندرعباس
  اجلاس هم اندیشی مدیران شبکه های بهداشت و درمان 
شهرستان های استان با حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی ، 
اعضای هیئت رئیسه  و مدیران شبکه های بهداشت و درمان شهرستان 
های استان با هدف بررسی مسائل و مشکلات بهداشتی و درمانی استان 
بعدازظهر چهارشنبه 28 تیرماه در محل سالن اجتماعات معاونت 
بهداشتی استان برگزار شد.  رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در 
جمع مدیران شبکه های بهداشت و درمان استان اظهار داشت: با برنامه 
ریزی، مدیریت منابع مالی و انسانی و ساماندهی و البته با پشتیبانی های  
دانشگاه تلاش شود تا موانع و مشکلات موجود مرتفع گردد.  دکتر 
غلامعلی جاودان با اشاره به اینکه تامین آمبولانس های مورد نیاز درحال 
پیگیری و انجام است و سهمیه ای از وزارت  بهداشت به هرمزگان 
اختصاص خواهد یافت افزود: تعمیر و راه اندازی بعضی از آمبولانس ها 

در دستور کار قرار دارد.

رویکرد نوین شرکت آب وفاضلاب 
آذربایجان شرقی  در خصوص 

 استفاده از پساب تصفیه 
خانه های فاضلاب استان
   روح اله عبدالعلی زاده – تبریز

مدیرعامل آب وفاضلاب آذربایجان شرقی گفت: شرکت آب 
وفاضلاب استان براساس دستورالعمل های مقام عالی وزارت نیرو 
ملکف به فروش پساب با رویکرد جایگزینی با آب های متعارف به عنوان 

یک منبع آب پایدار است.

 استفاده از پساب تصفیه خانه ها  به عنوان یک منبع آب جایگزین, در 
اقصی نقاط دنیا افزایش یافته و شواهد نشانگر روند روزافزون استفاده 
از این منبع آب غیرمتعارف در کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه 
است. قیمت گذاری مناسب بر پساب, یکی از مهم ترین ابزارهای 
موثر در مصرف بهینه این منبع آبی است.  محمد خانی  با اشاره به 
استفاده از پساب تصفیه خانه های فاضلاب گفت: رویکردی که از سال 
گذشته توسط شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور جهت تأمین منابع 
مالی ارتقای تصفیه خانه های فاضلاب و همچنین بهره برداری مؤثر 
از پساب آنها پیگیری شده،  جایگزین کردن پساب با آب های متعارف 
مورداستفاده صنایع، معادن و کشاورزی صنعتی است. که در همین راستا 
دستورالعملی در تاریخ 06/06/1402از جانب  مقام عالی وزارت نیرو ابلاغ 
شده که بر اساس آن تکلیف شده شرکت های آب و فاضلاب نسبت به 
فروش پساب با رویکرد جایگزینی با آب های متعارف به عنوان یک منبع 
آب پایدار اقدام کنند. مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان افزود: در 
این راستا از مهرماه سال گذشته اقدام به تهیه مدل مالی و تأییدیه آنها از 
شرکت مهندسی آب وفاضلاب کشور گردید و نهایتاً شرکت آب وفاضلاب 

استان موفق به برگزاری دومزایده  در 3 ماه نخست امسال شد.

وی ادامه داد:  حدود 11 میلیون مترمکعب از پساب برای مصارف صنعت 
و معدن درشهرهای اهر و مرند اختصاص داده شد  که در مراحل پایانی 
عقد قرارداد می باشد. خانی ادامه داد.  همچنین برای پساب میانه نیز 
ظرف یک الی دو هفته آینده مزایده ای برگزار خواهد شد که صنایع و 
معادن شهرستان میانه نیز می توانند از این فرصت استفاده کنند و آب 
موردنیازشان را از این طریق تهیه کنند. لازم به ذکر است شرکت آبفای 
استان در حال تهیه برنامه ریزی و ایجاد مدل های مالی برای 40 شهر دیگر 
استان نیز می باشد که برای آن شهرهایی که دارای تصفیه خانه هستند 
به ارتقا و اورهال و برای آن تصفیه خانه هایی که نیمه کاره هستند موجب 
سرعت بخشی به اتمام پروژه ها خواهد شد. همچنین در آینده نزدیک از 
این فرصت برای احداث برخی از شهرهایی که طرح فاضلاب برای آن ها 

پیش بینی شده،  اقدام خواهد شد. 

نیروگاه بندرعباس 
با توجه به پتانسیل 

علمی، فنی و تجربی 
که در اختیار دارد 

توسط کارشناسان 
جوان و متخصص بومی 

توانست در سال ۱4۰۱ 
حدود ۵۰۰۰ قطعه 

تولید و یا بر ساخت این 
قطعات راهبری و نظارت 

داشته باشد 

شهرداریبندر

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
جاده  احداث  مسیر  در  اجرایی  عملیات  آغاز  از 
دسترسی داخلی و خارجی بندر چندمنظوره سیریک 
خبر داد و گفت: با تکمیل این طرح زیرساخت های 
جاده دسترسی متناسب با ظرفیت بندرگاه تقویت و 

رفت و آمد وسایل نقلیه ساماندهی می شود. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان؛ "حمیدرضا محمدحسینی تختی" افزود: با 
توجه به پایان طرح احداث اسکله شمع و عرشه بندر 
سیریک و نیز حجم عملیات تخلیه و بارگیری کالا 
و لزوم تسهیل در عبور و مرور وسایل نقلیه سبک و 

سنگین، مسیرهای داخلی و خارجی ورودی متناسب 
با ظرفیت های ایجاد شده در این بندرتقویت، 

ساماندهی و در برخی از مسیرها اصلاح خواهد شد. 
آینده  ماه   2 تا  را  طرح  این  تکمیل  زمان  وی 
اعلام کرد و ادامه داد: با تکمیل و بهره برداری از 
و  و مشکلات مسیرهای داخلی  این طرح موانع 
خارجی برطرف و این امر باعث افزایش سرعت 
 عملیات تخلیه و بارگیری و سهولت در عبور و مرور 

خواهد شد. 
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
عنوان کرد: مطالعات اجراي این پروژه که به عنوان 
یکی از طرح های زیربنایی در زمینه تامین نیازهای 
لجستیکی این بندر قلمداد می شود، از اواخر سال 

گذشته آغاز شد.   
محمدحسینی تختی بندر چندمنظوره سیریک از نظر 
موقعیت جغرافیایی و نزدیکی آن به بنادر خصب و 
شناص در کشور عمان بسیار مهم دانست و بیان کرد: 
از این بندر که در نیمه دوم سال جاری به بهره برداری 
می رسد، در ایجاد اشتغال،افزایش راندمان اقتصادی 
و همچنین صادرات محصولات زراعی و باغی در 

منطقه بسیار موثر است. 
لازم به ذکر است؛ بندر چند منظوره سیریک یکی از 
بنادر تابعه بنادر و دریانوردی شهید باهنردر شرق 
هرمزگان است که با برخورداری از 3۵ هکتار حوضچه 
و ۵1 هکتار پسکرانه از نظر وسعت دومین بندر این 

استان بعد از بندر شهید رجایی به شمار می رود.

مهدی شهسواری، مدیر نوسازی و تحول اداری شهرداری  
قزوین از برگزاری نشست بررسی و اصلاح فرآیندهای 
ارجاع و بهبود روش های عملکردی مرکز فوریت های 
اجرایی 137 با حضور مدیر هماهنگی  امور  نواحی، رئیس 
مرکز فوریت های  اجرایی  شهر، رؤسای نواحی و مدیران و 
کارشناسان مجموعه مدیریت شهری با رویکرد بررسی و 

اصلاح ارتباط فرآیندهای این مرکز با نواحی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی معاونت برنامه ریزی و توسعه 
 سرمایه   انسانی شهرداری  قزوین، شهسواری گفت: مرکز 
فوریت های اجرایی 137 با هدف دریافت دیدگاه ها، 
انتقادات، پیشنهادها و درخواست های شهروندان در 
خصوص موضوعات مدیریت شهری و همچنین ایجاد 
ارتباط بیشتر شهروندان با مدیریت شهری، همواره ارتباط 
مؤثر و تنگاتنگی با مدیران و کارشناسان مناطق، سازمان ها 

و نواحی منفصل و متصل شهری دارد.
شهسواری با اشاره به اهمیت بررسی و اصلاح فرآیندهای 
مرکز فوریت های اجرایی 137 افزود: در این نشست مقرر 
شد مدیریت نوسازی و تحول اداری، علاوه بر بازنگری 
فرآیندهای اجرایی مرکز فوریت های اجرایی 137، نسبت 
به اصلاح چارت سازمانی نواحی شهری و تهیه شرح 
وظایف آنان با رویکرد تقویت و ارتقاء جایگاه سازمانی و 
توانمندسازی کارکنان شاغل در نواحی منفصل و متصل 

شهری قزوین اقدام کند.
مدیر نوسازی و تحول اداری شهرداری قزوین ضمن 
اعلام بررسی خدمات قابل ارائه معاونت خدمات  شهری 
 مناطق چهارگانه و رؤسای نواحی شهری تصریح کرد: در 

این نشست نسبت به بررسی تداخل وظیفه ای موجود 
بین معاونت خدمات  شهری  مناطق و نواحی متصل و 
منفصل شهری در مبادله و ارسال پیام های ثبت شده در 
مرکز فوریت های  اجرایی 137 و ارائه راه کار در مسیر بهبود 

شرایط موجود بحث و تبادل نظر صورت گرفت.
 شهسواری در پایان خاطرنشان کرد: عدم شفافیت شرح 
وظایف نواحی شهری و معاونت خدمات  شهری  مناطق، 
عدم حضور تمام وقت پیمانکار در اختیار نواحی، عدم 
زمان بندی صحیح انتخاب و عقد قرارداد با پیمانکاران 
نواحی و عدم وجود منابع و زیرساخت  مطلوب در نواحی 
شهری از دیگر موضوعات طرح شده در این نشست 
بود که اصلاح این موارد به زودی در قالب دستورالعمل 

سامان دهی نواحی به حوزه های ذی ربط ابلاغ خواهد شد.

آغاز عملیات اجرایی در مسیر احداث جاده دسترسی به بندر سیریک:

 ارتقا زیرساخت های مسیر متناسب با 
ظرفیت بندرگاه

نشست بررسی و اصلاح فرآیندهای مرکز 
فوریت های اجرایی 137 شهرداری قزوین 

برگزار شد

نوبتدومنوبتدوم آگهی مناقصه عمومی  یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی 
شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را به شرح ذیل، به استناد قانون برگزاری مناقصات ، از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای از محل"اعتبارات داخلی "  با 
مشخصات و شرایط مندرج در اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید .كلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه 

گران و بازگشایي پاكت ها از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. لذا تقاضا مي شود پس از نشر آگهي , به سامانه فوق مراجعه و پس از طی مراحل مندرج در سامانه , 
 اقدام به شرکت در مناقصه نمایند و پیمانکاران می بایست جهت شرکت در مناقصه، اسناد را از طریق سامانه مذکور بارگذاری و نسبت به ارسال پاکات الف )به صورت فیزیکی ( در تاریخ مقرر به شرکت توزیع استان بوشهر که  الزامی 

می باشد، اقدام نمایند. 
ضمنا علاوه بر ارائه اسناد مناقصه در سامانه بصورت الکترونیکی، در صورت برنده شدن  ارسال اصل پاکات )ب ، ج ( به آدرس شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر الزامی می باشد.

محل تحویل اسناد مناقصه: امور تداركات شركت توزیع نیروي برق استان بوشهر– تلفن : 0۷۷-۳1282204-۳128220۳
به پیشنهادهاي فاقد امضا, مشروط, و پیشنهاداتي که بعد از انقضاء مدت و ساعت مقرر در فراخوان واصل مي شود, مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

مبلغ خرید اسناد : 500,000 ریال در وجه شركت توزیع نیروي برق استان بوشهر به شماره حساب 010240۳4۹۷008 بانك صادرات شعبه میدان امام )ره(
هزینه درج آگهي با برنده مناقصه مي باشد.

 زمان فروش اسناد مناقصه: 1402/5/4  الی 1402/5/10

شماره ردیف
کد فراخوان موضوع مناقصه مناقصه

سامانه ستاد
مبلغ تضمین ریال 

)ضمانت نامه بانکی معتبر(

تاریخ و ساعت 
ارسال پاکات از 

طریق سامانه

تاریخ و ساعت بازگشایی 
 پاکات ارزیابی مناقصه از

 طریق سامانه

تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات 
مناقصه مناقصه از طریق سامانه

402/44 م ن 1
اتفاقات شبکه و رفع خاموشی و سرویس و نگهداری و اصلاح تاسیسات 

توزیع حوزه شمال و مرکز استان شامل شهرستان های )بوشهر1-بوشهر 2 
و چغادک و خارگ( دشتستان)شامل برازجان و نواحی دشتستان( گناوه و 

دیلم
200200144300004612.29۸.500.000 1402/5/25

1402/5/2۸ ساعت 1402/5/2510 ساعت ۸:30ساعت ۸

402/45 م ن 2
اتفاقات شبکه و رفع خاموشی و سرویس و نگهداری و اصلاح تاسیسات 

توزیع حوزه جنوب استان بوشهر شامل شهرستان های تنگستان، دشتی، 
دیر ، کنگان، عسلویه و جم

200200144300004۷10.۷52.500.000 1402/5/25
1402/5/2۸ ساعت 1402/5/2510:30 ساعت 9ساعت ۸

مدیر  روابط عمومی -شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر        شناسه اگهی: 15۳5۶11 مدیر تدارکات و انبارها-شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر                                 



یکی ازمعلمان کشتی شاگردى با استعداد 
داشت و به او سیصد و شصت و پنج فن از فنون 
کُشتی گیری را یاد داد. هنگامی که استاد پیرشد، 
شاگرد گفت: شهرت استادم بی جاست و من به 

راحتی می توانم او را شکست دهم.
این سخن به گوش پادشاه رسید ودستورداد این 

دو پهلوان کشتی بگیرند.
استاد پیربه کمک فن سیصد وشصت وششم 
برشاگرد نیرومند خود پیروزشد ودرپاسخ به گله 
اوکه چرا تمام فنون را به وى نیاموخته است، 
گفت: آنقدرنادان نبودم که به یاد روزهاى پیرى 

خود نباشم.
شاه ازعاقبت اندیشی استاد پیرخوشش آمد وبه 

او لباس ارزشمند بخشید.
نتیجه  که شاعرازاین حکایت می گیرد این 
است که هیچ کس نباید آخرین شگرد را به 

شاگردانش بیاموزد.
اصل حکایت: یکی درصنعت کشتی گرفتن 
فاخر  بند  شصت  و  سیصد  بود،  سرآمده 
بدانستی  و هر روز به نوعی ازآن کشتی گرفتی. 
مگرگوشه خاطرش با جمال یکی ازشاگردان 
بندش  ونه  وپنجاه  سیصد  میلی داشت 
درآموخت مگریک بند که درتعلیم آن دفع 
انداختی وتأخیرکردی. فی الجمله پسردرقوت 
وصنعت سرآمد وکسی را درزمان او با اوامکان 

مقاومت نبود تا به حدی که پیش ملک آن 
روزگارگفته بود استاد را فضیلتی که برمن است 
از روی بزرگی است وحق تربیت وگرنه به قوت 
ازوکمترنیستم وبه صنعت با او برابرم ملک 
را این سخن دشخوارآمد فرمود: تا مصارعت 
وارکان  کردند  ترتیب  کنند.مقامی متسع 
روی زمین  زورآوران  حضرت  واعیان  دولت 
حاضرشدند. پسر، چون پیل مست اندرآمد به 
صدمتی که اگرکوه رویین بودی از جای  برکندی 
 استاد دانست که جوان به قوت از و برتر است، 
بدان بند غریب که از وی  نهان داشته بود با او 
درآویخت پسردفع آن ندانست به هم برآمد، 
 استاد به دو دست از زمینش بالای سر برد 

و فرو کوفت. 
غریوازخلق برخاست ملک فرمود: استاد را 
خلعت ونعمت دادن وپسررا زجروملامت 
کرد که با پرورده خویش دعوی مقاومت کردی 
و به سر نبردی  گفت:  ای پادشاه روی زمین 
بزورآوری برمن دست نیافت بلکه مرا از علم 
کشتی دقیقه ای مانده بود وهمه عمرازمن دریغ 
همی داشت امروزبدان دقیقه برمن غالب 
آمد.گفت: ازبهرچنین روزی که زیرکان گفته اند 
دوست را چندان قوت مده که اگردشمنی کند 
تواند، نشنیده ای که چه گفت: آن که ازپرورده 

خویش جفا دید؟

استاد زیرک و شاگرد مغرور
حکایت

نقاشی

 خودزنی یک هنرمند 
با نقاشی کردن خودش!

نتایج یک تحقیق جدید نشان می دهد که 
»آلبرشت دورر«، نقاش دوره رنسانس، 
پس ازدرگیری شدید برسردستمزد، با 
قرار دادن پرتره خود درتابلو نقاشی، 

ازحامی خود انتقام گرفت.
به گزارش ایسنا وبه نقل ازگاردین، نتایج 
تحقیقات »یولینکا روبلک«،  استاد رشته 
تاریخ اروپا نشان می دهد که »آلبرت 
دورر« نقاش نامداررنسانس توسط یک 
مامورشده  فرانکفورتی  تاجرثروتمند 
بود که تابلو نقاشی را خلق کند، اما این 
سفارش درنهایت به کشمکشی برای 

دریافت دستمزد تبدیل شده است.
»دورر« درنهایت درجریان کشمشکی که 
برای دریافت دستمزد این تابلو نقاشی 
به وجود آمد، تصویری ازخود را درست 
دروسط تابلونقاشی کرد. دراین نقاشی 
حواریون حین تماشای مریم مقدس 
شده اند  تصویرکشیده  به  درمعراج 
وهیچ کسی انتظارندارد که خود »دورر« 
را به عنوان یک چهره لاغرومنزوی دراین 

منظره ببیند.
»دورر« تصویر خود را درست در مرکز 
مقدس  مریم  تصویر  وزیر  نقاشی 
ومسیح نقاشی کرد تا مطمئن باشد همه 

مخاطبان بتوانند او را ببینند.
سایر  در  »دورر«   »روبلک«،  گفته  به 
نقاشی ها نیز تصاویر نامحسوسی ازخود 
را در کناره ها یا گوشه نقاشی همچون یک 
امضا کوچک اضافه می کرد. اما نقاشی 
که برای این تاجرخلق شد درمقایسه با 
سایرنقاشی های این هنرمند متفاوت 
بود. »دورر« درمرکزاین نقاشی به عنوان 
هنرمندی نقاشی شده است که یک 
پلاکارد دردست دارد وروی آن نام خود را 
نوشته است. هیچ هنرمندی هرگزچنین 

کاری نکرده بود.
»روبلک« با توجه به عصبانیتی که 
از »دورر«  به جای مانده  درنامه های 
وجود دارد، به این نتیجه رسید که این 
هنرمند خود را با هدف انتقام گرفتن 
دراین تابلو نقاشی به تصویرکشیده است.

به تاجرآلمانی  خشم »دورر« نسبت 
 1۵08 سال های  ازنامه های  9مورد  در 
تا 1۵09 ابرازشده است. »دورر« دراین 
نامه ها به این موضوع اشاره کرده بود 
که دستمزد کمی دریافت کرده است. 
مواد اولیه گران بود و »دورر« باید برای 
کناره های این نقاشی نیزبه دستیارانش 
دستمزد می داد.دریکی ازاین نامه ها 
مشخص شد که این هنرمند حتی با 
وجود دریافت دستمزد 230 فلورینی، 

هیچ سودی به دست نیاورده است.
البته نسخه اصلی این شاهکارنقاشی 
براثریک آتش سوزی که درسال 1729 
وامروزه  شد  نابود  داد،  رخ  درمونیخ 
به لطف کپی که یک هنرمند قرن 
هفدهمی ازآن خلق کرده ودرموزه تاریخ 
فرانکفورت نگهداری می شود، برای ما 

شناخته شده است.

W W W . J O M L E H O N L I N E . I R
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 نشانی: تهران، خیابان شهید بهشتی، نبش خیابان حسینی
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قاب

سخن روز

سخن چون داروست، اندکش سود می بخشد و بسیارش کشنده است.

»امام علی علیه السلام«

سوژه روز

 پیش فروش بلیط قطارها تا پایان شهریورماه، 
دوشنبه، 2 مرداد، ساعت 14 شروع میشه.  وارد 
 TRAIN71 اپلیکیشن اسنپ  شو و با کد تخفیف

بلیط قطارت رو به هر جای ایران 10 درصد ارزون تر )تا 
سقف 30 هزارتومان( بخر!

۳۰هزارتومانتخفیفویژه
پیشفروشبلیطقطار

مسجد جامع هفتشویه در قرن پنجم قمری در ناحیۀ  قهاب در روستای هفتشویه استان اصفهان احداث شد،  هر چند کتیبۀ 
تاریخ داری از این بنا باقی نمانده که بتوان قدمت دقیقی برای آن مشخص کرد، اما براساس اسناد موجود، این بنا حدود ۸۰۰ 

سال قدمت، مسجدی دو ایوانی بوده که برخی از بخش ها متعلق به دوره ایلخانی و برخی متعلق به دورۀ سلجوقی است.
عکس: مهدی بهادران _ پیمان شاه سنایی

هفتشویه، مسجدی با قدمت سلجوقی

شناسه: 1535330 م الف 1668

آقای: فضل اله رضائی لویه                                           فرزند : صفرعلی
نظر به این كه پرونده تخلفاتی شما به اتهام غیبت غیرموجه به صورت متوالی برای 
رسیدگی به این شعبه ارجاع گردیده لیكن برگ تفهیم اتهام مذكور به دلیل مجهول المكان 
بودن ابلاغ نگردیده است. لذا به تجویز ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی 
و انقلاب در امور مدنی مراتب یك نوبت در یكی از جراید كثیرالانتشار آگهی می شود، تا 

از تاریخ نشر این آگهی ظرف مدت یك ماه به دفتر این هیأت واقع در تهران خیابان فردوسی - بانك ملی 
ایران - ادارات مركزی – ساختمان شماره )۳( - طبقه همکف - اتاق 1۳2 مراجعه و ضمن اعلام نشانی كامل خود 

نسخه ای از برگ ابلاغ مزبور را دریافت و دفاعیات لازم را در موعد مقرر به این هیأت تسلیم فرمایید.
ــه مفاد قانون  ــا عنایت ب بدیهی است در صورت عدم اقدام در موعد قانونی به شرح فوق این هیأت ب
رسیدگی به تخلفات اداری مصوب 1۳۷2/۹/۷ مجلس شورای اسلامی و سایر ضوابط و مقررات مربوطه رأساً 

به مورد اتهامی رسیدگی و رأی مقتضی صادر خواهد نمود. 

شعبه سوم هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان/بانك ملی ایران 

آگهی احضاریه

مراسم رونمایی از مجموعه شعر »اشک ماه« 
توسط کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در 
نشستی با حضور مربیان و کارشناسان فرهنگی و 
ادبی در استان تهران و به صورت ویدیو کنفرانس 
با همراهی شاعران نوجوان و مربیان و کارشناسان 

سایر استانهای کشور برگزار شد. 
سال 1399 بود که کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان با انتشار فراخوان نخستین مهرواره 
شعر آئینی تحت عنوان اشک ماه با هدف 
پاسداشت فرهنگ ارزشمند عاشورا و کشف و 
معرفی استعدادهای تازه، زمینه کسب تجربه و 
پیمودن افق های تازه در حوزه شعر عاشورایی 
را برای اعضای نوجوان و جوان خود در سراسر 
کشور فراهم کرد. اشعار کتاب اشک ماه، شعرهای 
برگزیده همین مهرواره هستند که در همان سال 
برگزیدگان خود را شناخت اما رونمایی از این 
مجموعه شعر، به علت شیوع ویروس کرونا، به 

سالجاری موکول شد.
در این مراسم اعضای برگزیده این مجموعه 
شعر به خوانش اشعار خود پرداختند. در انتها 
محمدهاشمی«،  »ملیکا  و  برین«  »سایه  نیز 
اعضای ارشد کانون پرورش فکری استان تهران 
که تنها برگزیدگانی بودند که به شکل حضوری در 
نشست حضور داشتند و حضور باقی اعضا از سایر 
استان های کشور از طریق مجازی میسر شده بود، 

از این مجموعه کتاب رونمایی کردند.
اشک ماه، اتفاق برجسته و امیدوار کننده ای در 
انتشارات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
است که به موجب آن آثار اعضای منتخب 
در مهرواره کشوری، نه درون یک ویژه نامه 

درون خانوادگی کانون، بلکه به صورت رسمی 
توسط انتشارات کانون به چاپ رسیده و در سراسر 
کشور عرضه شده است و از طریق فروشگاه های 
قابل  ارگان  این  آنلاین شاپ های  و  حضوری 
خریداری است. دبیری این مجموعه را »انسیه 
موسویان« برعهده داشته است و هیات داوران 
انتخاب آثار، متشکل از »محمدسعید میرزائی«، 
»محمدعلی مقیمی«، »سجاد رشیدی پور«، 
»لیلا کردبچه« و »حسین تولائی« بوده اند که 
همگی از چهره های نام آشنا و متخصصان ادبیات 

کودک و نوجوان هستند.
حماسه عاشورا یکی از مهم ترین وقایع تاریخی 

در مذهب شیعه است که بنا بر همین اهمیت 
تاریخی و اجتماعی تاثیر عمیقی نیز بر فرهنگ 
و ادبیات شیعیان گذاشته است. ظهور و بروز 
واقعه عاشورا و قیام کربلا در شعر شاعران کهن 
و معاصر تا حدی بوده که به یکی از غنی ترین و 
حماسی ترین سبک های شعری در ادبیات ما 
مبدل گردیده و نمونه های درخشان و ماندگاری 
در این زمینه خلق شده است. شعر عاشورایی 
را که با هدف ترویج آموزه های دینی، مذهبی و 
اخلاقی سروده می شود، می توان شعر فضیلت ها 
پایداری،  ارزش ها، عشق، حماسه، عرفان،  و 
عدالت خواهی،  و  حق طلبی  استکبارستیزی، 
بیدارگری، افشاکننده و حرکت آفرین نامید که 
گستره آن بسیار فراتر از مدح و مرثیه است. 
در این گونه شعری به دلیل زمینه عاطفی 
سرشار و برجسته ای که دارد، ممکن است گاهی 
شاعر از فضای شعر دور شده و به شعارزدگی و 
مستقیم گویی نزدیک شود. از این رو رسیدن به 
نگاه تازه و به دور از کلیشه های رایج همراه با 
کشف شاعرانه در شعر عاشورایی دشوارتر است 
و کوشش بیشتری می طلبد. بدیهی است سرودن 
شعر عاشورایی برای نوجوانان و جوانان به دلیل 
مطالعات و تجربه های محدودتری که نسبت 
به شاعران حرفه ای دارند به مراتب دشوارتر 
است؛ اما از سوی دیگر این گروه سنی که نوجویی 
است،  آن  شاخص  ویژگی  جست وجوگری  و 

آزادانه تر و بی پرواتر سرودن را تجربه می کنند.
مروری اجمالی بر آثار برگزیدگان این مهرواره 
نشان می دهد که شاعران نوجوان و جوان عضو 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان رویکردی 
قابل تامل به موضوع شعر عاشورایی دارند که بر 
اساس آن می توان به ظهور نام ها و چهره های 

ماندگار در آینده این گونه شعر امیدوار بود.

اشکماهدرمحرمچکید
مراسم رونمایی از کتاب »اشک ماه« توسط کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد

جمله 
سرویس فرهنگی
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هشتمین جشنواره فیلم های ایرانی مونیخ از 22 تیر 
میزبان نمایش چندین فیلم داستانی و مستند کوتاه و بلند 
از سینماگران ایرانی خواهد بود.به گزارش ایسنا، طق برنام 
اعلام شده این رویداد سینمایی فیلم های سینمایی »من 
فروغ هستم« ساخته جهانگیر کوثری، »تی تی« ساخته 
آیدا پناهنده، »تفریق« ساخته مانی حقیقی، مستند-

انیمیشن »کاغذ پاره ها« ساخته بهزاد نعلبندی و فیلم 
های مستند و کوتاه »پشت فنس های لاله زار« ساخته 
آمین فیض آبادی و محصول ایران و آلمان، »وزن اکنون« 
ساخته هدیه صادقی، »چتر« ساخته نشاط آرایش، »من 
یک موجود عجیبم« ساخته الهام عزیزی قاسم آبادی، 
»او که حرکت می کند« ساخته پریسا نامی، »محدودیت 

شدید« ساخته مژگان باوکی، »عشق فوتبال« ساخته 
شارمین مجتهدزاده و پالیز خوشدل، »محتوای حساس« 
ساخته نرگس کلهر و محصول آلمان و ایران، »1001 شب 
جدا« ساخته سروناز علم بیگی و محصول آلمان، ایران 
و آمریکا و »عقب وایستا لطفن« ساخته رها فریدی و 
محصول آلمان را به نمایش می گذارد.هشتمین جشنواره 
فیلم های ایرانی مونیخ از 13 تا 1۶ جولای )22 تا 2۵ تیر( 

در کشور آلمان برگزار خواهد شد.

فیلم های جشنواره ایرانی مونیخ معرفی شدند
جشنواره فیلم

شناسه: 1532152 م الف 1

1-موضوع: پروژه احداث و ترمیم ابنیه فنی در مسیر خط لوله  گاز بزنگان -كلات-لطف آباد، از 
طریق سامانه تداركات الكترونیكی دولت )ستاد ( 

2-مهلت دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی كیفی : از ساعت ۹ صبح مورخ: 1402/05/02 تا ساعت 
1۳ مورخ: 1402/05/11 می باشد. مناقصه گران می بایست ظرف مهلت تعیین شده جهت دریافت 
 www.setadiran.ir :اسناد و مدارك مربوطه صرفا به سامانه تداركات الكترونیكی دولت به آدرس

ــه نمایند.  مراجع
۳-تحویل پیشنهادها: پیشنهادها )اسناد مناقصه و كلیه مدارك ارزیابی كیفی(، می بایست از ساعت ۹ صبح مورخ: 1402/05/02 تا 

ساعت 1۳ مورخ:  1402/05/28 توسط مناقصه گران در سامانه تداركات الكترونیكی دولت بارگذاری/ ارسال شوند.
4-نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: منطقه چهار عملیات انتقال گاز به آدرس مشهد - بلوار شاهنامه- شاهنامه ۳5 - مجتمع شهید باقری  

5-برآورد كلی مناقصه: برابر مبلغ  -/۳88/۶8۷/۶۷4/12۷ریال می باشد.
۶-شماره فراخوان در سامانه ستاد : 20020۹20۳۶00001۶

۷-نوع و مبلغ تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار: ضمانتنامه بانكی و یا فیش نقدی واریزی به شماره شبای 
IR 8801000041010۹05۷121442۹نزد بانك مركزی ایران به نام شركت انتقال گاز ایران - منطقه چهار عملیات انتقال گاز، 
به میزان -/1۶/4۷۳/۷5۳/8۳4 ریال و یا به صورت یك یا تركیبی از تضمین های مورد اشاره در ماده ۶ آییننامه تضمین در 

ــدی آن. ــات بع ــات و الحاق ــورخ: 1۳۹4/0۹/22 و اصلاح ــماره 12۳402/ت50۶5۹هـــ م ــه ش ــی ب ــلات دولت معام
8- زمان و محل گشایش پاكتهای پیشنهاد قیمت: پاكتهای پیشنهاد قیمت در مورخ: 1402/0۶/2۶ در محل کمیسیون مناقصات 
شرکت انتقال گاز به آدرس : تهران – خیابان نلسون ماندلا )جردن (– بلوار اسفندیار – پلاك2۷ طبقه اول - سالن كنفرانس ، گشوده 
خواهند شد. در صورت هرگونه تغییر در تاریخ و یا  محل گشایش پاکات مالی ، متعاقبا به شرکت کنندگان واجد شرایط، اطلاع 

رسانی خواهد شد.
به منظور دسترسی به اطلاعات كلی مناقصه، به سامانه تداركات الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir مراجعه نمایید. 

جهت كسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های: ۳۳0041۷4-051، ۳۳0041۷۳-051و شماره نمابر: ۳۳۶5۶8۹8-051 )تایید 
نمابر: ۳۳004118-051یا ۳۳00411۷-051( تماس حاصل نمایید. در ضمن متن كامل آگهی مناقصه در مهلت مقرر برای دریافت 

اسناد مناقصه، در سایت منطقه چهار عملیات انتقال گاز با آدرس: district4.nigtc.irبرای عموم قابل دسترسی می باشد.

روابط عمومی منطقه چهار عملیات انتقال گاز

نوبتدومنوبتدومآگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی وزنی)فشرده(

شرکت انتقال گاز ایران
منطقه چهار عملیات انتقال گاز

حفاظت و صیانت از حریم لوله های اصلی انتقال گاز، وظیفه ملی، دینی و اخلاقی ماست

شناسه: 1536531

سازمان حمل و نقل شهرداری بهشهردرنظردارد تابلوهای تحت 
نظر خود را به شرح ذیل اجاره دهد:

1- بسته یک )تابلو ها ، ایستگاه های تاکسی و پرتابل ها را از 
طریق آگهی به کانون های تبلیغاتی که دارای مجوز از اداره کل 

فرهنگ و ارشاد اسلامی استان مازندران ( 
2- بسته دو )تابلوهای پارکینگ خیابان فرهنگ را از طریق آگهی 
ــگ و  ــوز از اداره کل فرهن ــه دارای مج ــی ک ــای تبلیغات ــون ه ــه کان ب

ارشاد اسلامی استان مازندران ( 
۳- بسته سه )تابلوهای مرکز CNGشماره 1 را از طریق آگهی 
ــگ و  ــوز از اداره کل فرهن ــه دارای مج ــی ک ــای تبلیغات ــون ه ــه کان ب

ارشاد اسلامی استان مازندران (  
به مدت یکسال با برآورد و کارشناسی به مبلغ 

1- بسته یک به مبلغ  )۳/2۷۶/000/000( ریال  
2- بسته دو به مبلغ  )۷20/000/000( ریال 

۳- بسته سه به مبلغ  )1/200/000/000( ریال
 )www.setadiran.ir( برای مدت یک سال از طریق مزایده در سامانه ستاد

واگذارنماید.
الف( نحوه تنظیم اسناد مزایده :

تضمین شرکت در مزایده   
1- بسته یک  به مبلغ ) 1۶۳/800/000( میلیون  ریال 

ــون  )۳۶/000/000(   ــش میلی ــی وش ــغ س ــه مبل ــته دو ب 2- بس
ــال  ــون ری میلی

۳- بسته سه به مبلغ شصت میلیون ریال  )۶0/000/000( 
ریال 

ــه  ــه )۳( ماه ــی دارای اعتبارس ــه بانک ــت نام ــورت ضمان ــه ص 4- ب
ازتاریخ چاپ آگهی ویا فیش مبلغ واریزی به حساب سپرده  

ــالت. ــنه رس ــرض الحس ــک ق ــزد بان 10۳451۷۶۹/1 ن

اسناد   ، مزایده  در  کنندگان  شرکت 
باید  را  خود  پیشنهادهای  و  مزایده 
در سامانه تدارکات الکترونیک دولت 
ــت  ــن )پاک ــامل تضمی ــتاد( ش ــامانه س )س
ــرکت  ــدارک ش ــده وم ــناد مزای ــف(، اس ال

ــنامه , کارت  ــی شناس ــر عامل)فتوکپ ــایی مدی ــامل)مدارک شناس ش
ملی , کارت پایان خدمت( دعوتنامه,پیش قرارداد تایید شده, 
اساسنامه ،آگهی  آخرین تغییرات روزنامه ،کداقتصادی، تماماً به 
مهر وامضاء مدیر کانون  شرکت رسیده باشد در پاکت ) ب(  
ــردد. ــال گ ــه وارس ــت )ج( ارائ ــت را در پاک ــنهاد قیم ــه   پیش برگ
ب( محل تحویل پیشنهادها: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)سامانه ستاد(  
ــهرداری  ــهر -ش ــدران - بهش ــنهادها: مازن ــایش پیش ــل گش ج( مح

ــتاد ــامانه س ــق س ــهر از طری بهش
شرکت کنندگان می بایست در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

 )www.setadiran.ir( ثبت نام و جهت شرکت به سامانه ستاد
مراجعه نمایند.

 به پیشنهادها وقیمت های مشروط، مبهم و مخدوش ترتیب 
اثر داده نخواهد شد.

 تاریخ نشر روزنامه در تاریخ: 0۳/ 05 /1402 می باشد.
 تاریخ دریافت اسناد مزایده درسامانه ستاد 

از تاریخ: 0۳ / 1402/05الی 12/ 05 /1402 می باشد.
 مهلت قبول پیشنهادها تا ساعت 10:5 روز چهارشنبه 

تاریخ: 25 / 1402/05 در سامانه ستاد می باشد.
 تاریخ بازگشایی اسناد مزایده و قیمت های پیشنهادی در سامانه 
ستاد روز چهارشنبه تاریخ: 25/ 05 /1402 ساعت 11:00 می باشد.

 ضمناً شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختاراست.

فاطمه ذبیح پور،مدیرعامل سازمان/یاسر احمدی،شهردار بهشهر

آگهی تجدید مزایده عمومی

شهرداری بهشهر


